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Overname en gebruik van dit onderzoek wordt aangemoedigd bronvermelding “Graydon Belgium”. Deze brochure
is louter ter informatie opgesteld. De gegevens zijn ontwikkeld en verwerkt op basis van de Graydon-databanken.
Uitgever, informatieverstrekker noch auteurs kunnen aansprakelijk gesteld worden voor mogelijke
onnauwkeurigheden. De uiteindelijke interpretatie van de gegevens is voor rekening van de lezer.
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Samenvatting

Tijdens de afgelopen vakantieperiode 2016 kenden we, in vergelijking met dezelfde periode verleden jaar, een
daling van het aantal faillissementen. In juli en augustus gingen er 934 bedrijven over de kop. Verleden jaar waren
dat er 979 of een daling met -4,6%. De faillissementscijfers liggen traditioneel gevoelig minder tijdens de
vakantieperiode waarbij in eerste instantie enkel de hoogdringende zaken worden behandeld.

Over de eerste acht maanden 2016 kenden we, in vergelijking met dezelfde periode verleden jaar, zelfs een
gevoelige daling van het aantal faillissementen. De eerste acht maanden van dit jaar gingen er 6.198 bedrijven
over de kop: een daling met maar liefst —11,45%. We moeten al naar het eerste semester 2009 terug om een beter
eerste semester te kennen.

GRAVD__QH Evolutie faillissementen op jaarbasis en voor de periode: januari-augustus
open in business Evolution des faillites sur base annuelle et pour la période: janvier-aofit

bron/source: Graydon Belgium nvisa www.graydon.be
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1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016
‘-‘—Tutaal 7.538 | 7.710 | 6.888 | 7.093 | 6.814 | 7.085 | 7.203 | 7.627 | 7.952 | 7.902 | 7.657 | 7.697 | 8.518 | 9.504 | 9.939 | 10.519 | 11.052 | 12.279 | 11.289 | 10.601
‘-I-ianuari-augustus 4.727 | 4.890 | 4.335 | 4.625 | 4395 | 4437 | 4470 | 4791 | 5047 | 5.086 | 4908 | 4.783 | 5186 | 5960 | 6.325 | 6.434 | 6.753 | 7.568 | 7.091 | 7.000 | 6.198

De dalende tendens zet zich door binnen de drie regio’s. Echter: binnen het Vlaamse Gewest noteren we een daling
van de faillissementscijfers met -2,25%, in Walloni€ noteren we een daling met -17,68%. Binnen de jurisdictie van
de Brusselse rechtbanken van koophandel noteren we ten opzichte van het eerste semester 2015 zelfs een daling
met -25,42%.

Enkel binnen de provincie West- en Oost-Vlaanderen noteren we over de eerste acht maanden van dit jaar lichte
stijgingen. Hierbij valt op dat er in West-Vlaanderen heel wat meer horecazaken over de kop gingen (stijging van 87
in 2015 naar 145 in 2016 of +66,7%) terwijl in Brussel het aantal failliete horecazaken (234) identiek is aan het
aantal over dezelfde periode 2015 .
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De faillissementsdaling zet zich over de eerste acht maanden 2016 door in zo goed als alle sectoren. Zo
bijvoorbeeld noteren we ten opzichte van dezelfde periode in 2015 belangrijke dalingen binnen de sector bouw (-
16,7%) en de zakelijke dienstverlening (-21,9%). Ook binnen de transportsector noteren we een daling met -16,5%.

Enkel binnen de horeca noteren we een lichte stijging met +0,6% Hierbij gaan steeds meer grotere zaken over de
kop. Opvallend detail: binnen Brussel gaan er niet meer horecazaken failliet terwijl we in West-Vlaanderen een
stijging van het aantal failliete horecazaken noteren met maar liefst +66,7%

Uiteraard houdt de daling vooral direct verband met de voorzichtig opwaartse conjunctuurtrend. Toch spelen ook
andere elementen een rol:

e De wijziging van de WCO wet (augustus 2013) en in het bijzonder het invoeren van het rolrecht in januari
2015 zorgde voor een gevoelig kleiner aantal bedrijven (-50%) dat gebruik maakte van die wet. De
wetswijziging mikte onder meer op het verminderen van het aantal fraude-gevallen en
sterfhuisconstructies die zich op opschorting zouden beroepen. In de praktijk zien we dat vooral de
allerkleinste bedrijven afhaken. De wetswijziging heeft deels een onbedoeld pervers effect: bedrijven die
het wel degelijk bijzonder moeilijk hebben verdwijnen onder de radar van justitie en blijven langer verder
sukkelen. '

e De populatie ondernemingen die als zwaar ziek kan bestempeld worden is het afgelopen jaar sterk
gedaald. Bekijken we louter de vennootschappen dan waren er in 2015 3,31% van de ondernemingen
zwaar ziek, in 2014 was dat nog 3,54%. Een daling met 0,23 procentpunt maar dus ook een daling van het
volume zwaar zieke ondernemingen met -6,5%. Toch wijst deze beperkte daling ook op het feit dat de
rechtbanken ten opzichte van welbepaalde knipperlichten ook minder snel tot faillissementsuitspraak
overgaat. 2

e Algemeen stelt het bedrijvenlandschap het financieel-structureel beter dan de afgelopen jaren. Dit wordt
deels verklaard vanuit het uitzuiveringseffect dat de crisisjaren hebben teweeg gebracht maar ook door de
vaststelling dat reeds bij het begin van de crisisjaren een belangrijk aantal KMO's -soms
noodgedwongen- hun eigen vermogen hebben uitgebouwd. * *

e De faillissementengolf binnen de Brusselse horeca, een forecast die afgelopen maanden —in het bijzonder
als gevolg van de aanslagen- door sommigen breed werd uitgesmeerd, blijft voorlopig uit. In vergelijking

! Zie hiervoor de publicatie “Zeven jaar wco: een statistische stand van zaken” gepubliceerd in het tijdschrift In Foro in samenwerking
met de Unie der rechters in Handelszaken van Belgié ‘U.R.H.B.) : http://public.graydon.be/downloads/report-zeven-jaar-wco-een-
statistische-stand-van-zaken

2 Zie hiervoor de publicatie “Gezondheidsbarometer Belgische ondernemingen — situatie 31/12/2015” gepubliceerd in het tijdschrift In
Foro in samenwerking met de Unie der rechters in Handelszaken van Belgié ‘U.R.H.B.) : http://public.graydon.be/downloads/report-
gezondheidsbarometer-belgische-ondernemingen-situatie-31122015

3 1d.

4 Zie hiervoor tevens de studie ‘Het KMO-rapport 2016 gepubliceerd in samenwerking met UNIZO en UCM:

http://public.graydon.be/downloads/report-het-kmo-rapport-2016


http://public.graydon.be/downloads/report-zeven-jaar-wco-een-statistische-stand-van-zaken
http://public.graydon.be/downloads/report-zeven-jaar-wco-een-statistische-stand-van-zaken
http://public.graydon.be/downloads/report-gezondheidsbarometer-belgische-ondernemingen-situatie-31122015
http://public.graydon.be/downloads/report-gezondheidsbarometer-belgische-ondernemingen-situatie-31122015
http://public.graydon.be/downloads/report-het-kmo-rapport-2016
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met de eerste acht maanden van 2015 zien we op Federaal niveau nauwelijks evolutie: nu tellen we binnen
de horeca 1232 faillissementen, verleden jaar waren dat er 1.225. Binnen het Brusselse gewest tellen we
van januari tot augustus 2016 234 failliete horecazaken, in 2015 waren dat er eveneens 234. Binnen het
Vlaamse gewest noteren we een stijging met +5% (van 619 faillissementen in 2015 naar 650 in 2016). In
Wallonié noteren we binnen de horeca zelfs een faillissementsdaling (van 372 in 2015 naar 343 in 2016)
met-7,8%. °°

GRAYDON Evolutie van het aantal faillissementen per maand

open in business " . - .
Evolution du nombre de faillites par mois
bron / source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be
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Januari Februari Maart April Mei Juni Juli Augustus September Oktober November December
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aol Septembre Octobre Novembre Décembre

2006 755 692 682 597 737 740 374 331 705 738 659 647
=2007 639 647 721 674 630 730 398 344 792 860 661 601
=2008 680 618 723 77 633 919 535 361 922 836 711 863
2009 780 788 1.009 794 741 917 534 397 1.011 847 900 786
=2010 209 205 1.049 802 825 982 605 448 1.075 903 839 797

2011 201 879 1.026 755 1.029 896 605 443 1.160 1127 854 944

2012 817 281 997 955 911 999 615 578 1.187 1.220 966 926

2013 1.124 926 1111 1.069 914 1.043 864 517 1.374 1.298 957 1.082

2014|  1.066 976 1101 880 900 1.036 640 492 1.225 1.059 836 1.078
=2015 913 919 1.219 957 250 1.163 616 363 1.027 876 867 331
2016 208 267 354 847 386 1.002 498 436 0 0 0 0
GRAWDON : G - :
cpen in buians Evolutie failissementen tijJdens de zomerverlofperiode

- . . v
Evolution des faillites pendant les mois de vacances d'ete
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1996 | 1957 | 1998 | 1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016
mAugustus| 315 | 276 | 321 | 312 | 344 | 357 | 311 | 337 | 359 | 370 | 331 | 344 | 361 | 397 | 448 | 443 | 578 | 517 | 492 | 363 | 424

mJuli 460 | 426 | 390 | 468 | 381 | 379 | 415 | 474 | 418 | 415 | 374 | 398 | 535 | 534 | 605 | 605 | 615 | 664 | 640 | 616 | 498

® We verwijzen hiervoor naar onze faillissementsstudie van mei jongstleden waar we specifiek ingaan op de situatie binnen de
Brusselse horeca.
http://public.graydon.be/sites/graydon/files/visual_select_file/Graydon%20Barometer%?20faillissementen%20april%202016.pdf

6, . . ) - . - I
U vindt na deze samenvatting een opiniestuk die specifiek op de Brusselse horecaproblematiek ingaat.


http://public.graydon.be/sites/graydon/files/visual_select_file/Graydon%20Barometer%20faillissementen%20april%202016.pdf
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Opinie: waarom het striktere betaalgedrag van de
Brusselse horeca slecht nieuws betekent.

Door Eric Van den Broele, Senior Manager Research and Development bij Graydon

De afgelopen maanden verbeterde het betaalgedrag van de
Brusselse horeca spectaculair. Leveranciers legden strenge
betaalcondities op en eisten in sommige gevallen meteen boter bij
de vis. Onheilsberichten verkondigden dat de sector in
moeilijkheden verkeerde, waardoor hun leveranciers wanbetaling en
toekomstige afschrijvingen gingen vrezen. Waardoor de
horecasector vandaag inderdaad daadwerkelijk in moeilijkheden
komt.

Meerdere aanslagen in de luchthaven van Zaventem en het Brusselse
metrostation Maalbeek troffen op 22 maart 2016 de Belgische hoofdstad
in het hart. Meteen verschenen de eerste onheilsberichten. De schrik zou
er internationaal flink in zitten. Toeristen kozen voortaan andere
bestemmingen, terwijl café- en restaurantgangers weg bleven. De
klappen die de Brusselse horecasector te incasseren kreeg, kwamen
hard aan.

Tenminste, dat was de boodschap die sommige Brusselse horeca-

ondernemers zelf uitdroegen in de media. Ze stelden dat door de recente
gebeurtenissen in een keer meer dan zeshonderd faillissementsdossiers
waren ingediend. De Brusselse horeca ging massaal op de fles, of daar leek het toch op.

De realiteit was enigszins anders. Op basis van de objectieve cijfergegevens van bedrijfsinformatiespecialist
Graydon bleek geen sprake van een onmiddellijke toename van het aantal faillissementen. Zelfs tot eind augustus
was er nog geen sprake van een verhoogd aantal faillissementen in deze sector.

Een contra-intuitieve vaststelling

Uit het trimestrieel Graydon rapport over het betaalgedrag in het Belgische bedrijfsleven — dus ook de Brusselse
horeca - kwam wel een andere opvallende vaststelling naar voren. Sinds april 2016 zouden Brusselse
horecazaken plots opmerkelijk betere betalers zijn. Een vaststelling die zo contra-intuitief is, dat ze meermaals
werd heronderzocht. Het tegendeel werd immers verwacht: door omzetdalingen zouden horeca-uitbaters net meer
moeite krijgen om hun facturen te betalen. Eerder dan strikter betaalbedrag werd een forse stijging van het aantal
wanbetalers vermoed.

De verklaring voor het fenomeen dat zich voordeed, is even eenvoudig als voor de hand liggend. Doemberichten
hadden leveranciers — en dat waren zelfs niet de typische horecaleveranciers geweest — ervan overtuigd dat de
Brusselse horecasector in slechte papieren zat. Om te voorkomen dat facturen (al te lang) onbetaald bleven,
scherpten ze hun verkoopvoorwaarden aan. Zo vonden leveringen nog uitsluitend plaats mits contante betaling.
Boter bij de vis, dat was wat deze leveranciers eisten.
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Liquiditeitsproblemen zijn schering en inslag

En dat terwijl Graydon net aantoonde dat de Brusselse horeca een ruime populatie —ruimer dan in andere
grootsteden- bevat van structureel ongezonde ondernemingen die vaak met ernstige liquiditeitsproblemen te
kampen hebben. Die groep heeft weinig tot geen reserves, waardoor er ook geen financiéle buffer is die hen door
economisch moeilijkere tijden kan helpen. Zulke drastische maatregelen, zoals de verstrengde
betalingsvoorwaarden, maken hen dan ook meteen tot slachtoffer.

De liquiditeitsproblemen zijn een onderdeel van grotere, structurele problemen. Veel meer dan andere
grootsteden, gaat die groep zieke horecaondernemingen in deze regio gebukt onder wanbeheer, ondermaats
management en gebrekkige zaakvoering in het algemeen.

De Brusselse horeca telt zo een ruimere groep ondernemingen die daardoor minder schokbestendig is dan andere
sectoren. Door het structurele wanbeleid zijn er geen reserves om op terug te vallen en kunnen zij moeilijker het
hoofd bieden aan periodes van tijdelijke omzetdalingen. Om die reden zal de Brusselse horecasector het de
komende maanden pas echt moeilijk krijgen. Daarbij komt de begrijpelijke reactie van sommige leveranciers die
net die groep bedrijven het mes op de keel zetten. Een voorbeeld van self fulfilling prophecy. Daarom is een
toename van het aantal faillissementen de komende maanden meer dan waarschijnlijk.

Alleen door de oorzaak aan te pakken, kan het tij gekeerd worden. Om het zwakke deel van de Brusselse horeca
uit het slop halen, zijn dus niet zozeer de voorgestelde noodmaatregelen essentieel maar wel een lange-termijn
beleid waar deze zwakke ondernemingen fundamenteel begeleid worden in hun (financieel) managementtraject.

Vergeet onheilsberichten, neem onderbouwde sectorcijfers als basis

Bedrijven die handelsinformatie verspreiden, zoals Graydon, leveren al jaren modellen die het mogelijk maken om
de op- en/of neergang van sectoren op de voet te volgen. Zowel groeiscores als faillissementspredictie maken
deel uit van deze monitoring.

Deze handelsinformatie wordt met de grootste precisie verzameld, gecontroleerd en geanalyseerd. Het vormt de
basis voor onderbouwde economische, financiéle en commerciéle inzichten, die ondernemers in staat moeten
stellen om betere zakelijke beslissingen te nemen en een competitief voordeel te behalen.

Het bouwen van dergelijke modellen en het vrijgeven van die scores heeft ook een duidelijk ethisch verhaal. Het is
zonder meer fundamenteel om nauwkeurig het selffulfilling prophecy gehalte van onze scores te bewaken. Het is
daarbij ook essentieel om het onderscheid te maken tussen enerzijds de kenmerken die duiden op de oorzaak van
een probleem en kenmerken die bij verkeerd toepassen een bedrijf de afgrond in kan sturen. Oorzaak en gevolg
moeten we dus steeds van elkaar scheiden.

Kenmerken, knipperlichten die duiden op het ontstaan van moeilijkheden worden dus voortdurend beschreven,
gemeten, gemonitord. Hiervoor is nauwkeurige kennis nodig van de broninformatie en de evolutie ervan. De
huidige ontwikkelingen in de Brusselse horeca en de berichtgeving hierover, tonen het belang hiervan eens te
meer aan.
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Geografische tendensen

(*) Wie de regionale aantallen optelt komt niet exact op het nationale aantal. Dit omdat voor een beperkt aantal bedrijven dat
failliet werd verklaard de maatschappelijke zetel niet kan worden bepaald, veelal omdat die zich in het buitenland bevindt
terwijl het failliete bedrijf wel degelijk haar activiteit op ons grondgebied uitoefent.

(**) Omwille van de herschikking van de gerechtelijke arrondissementen binnen het Brusselse gewest enerzijds en Halle-
Vilvoorde anderzijds, worden de statistieken met betrekking tot deze gebieden afzonderlijk weergegeven.

De bekomen waarden binnen Halle-Vilvoorde zijn aan de provincie Vlaams-Brabant en aan het Vlaamse Gewest gekoppeld.
Met betrekking tot de evoluties binnen het gerechtelijk arrondissement Brussel (m.a.w. inclusief Halle-Vilvoorde) dient dus de
som gemaakt van de waarden binnen het Brusselse Gewest met de resultaten bekomen voor Halle-Vilvoorde.

Evolutie op regionaal niveau

GRAYDON Aantal faillissementen per gewest: januari-augustus
open i business Evolution des faillites dans les régions: janvier-aoit

bron/source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be
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De afname van het aantal faillissementen blijft zich doorzetten in de drie gewesten, maar is duidelijk meer
uitgesproken in Brussel en Wallonié.

Binnen het Vlaamse gewest noteren we van januari tot en met augustus 2016 3.385 faillissementsuitspraken: een
daling ten opzichte van vorig jaar met -2,25%. De trend in Vlaanderen is structureel dalend sinds piekjaar 2013.
Ten opzichte van toen worden nu ongeveer -10,7% minder faillissementen uitgesproken.

Binnen het Waalse gewest noteren we met betrekking tot het eerste semester 2016 1.668
faillissementsuitspraken. Ten opzichte dezelfde periode 2015 betekent dit een daling met -17,5% en zelfs bijna een
kwart (-23,38%) minder ten opzichte van piekjaar 2014.
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De Brusselse handelsrechtbanken, de Nederlandstalige en Franstalige kamer samen, spraken over het eerste
semester van 2016 1.109 faillissementen uit: een daling ten opzichte van dezelfde periode 2015 met -25,42%.

Zomerperiode

In tegenstelling tot de jaartendens gingen tijdens de zomerverlofperiode (juli en augustus) in Vlaanderen 18
bedrijven meer over de kop, terwijl de zomerperiode in de andere gewesten wel voor afnames zorgde: in Brussel 47
minder uitspraken en in Wallonié gaat het om 28 cases minder.

( R -
‘,‘"““ME°§ Evolutie faillissementen per gewest: zomerverlofperiode

Evolution des faillites par région: vacances d'été
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Evolutie op provinciaal niveau

Januari tot augustus 2016

GRAYDON Evolutie faillissementen per provincie: januari-augustus
open in business Z . e . - . -
’ Evolution des faillites par province: janvier-aoat

bron / source: Graydon Belgium nv/sa  www.graydon.be
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Brussels
West- Oost- Antwerpen Limburg Vlaams-Brabant Waals-Brabant | Henegouwen Luik Luxemburg Narmen Hoofdstedelijk
Vlaanderen Vlaanderen (incl. HWV)
Gewest

20086 390 519 937 328 317 175 438 437 a1 210 1014

2007 438 546 963 291 266 179 479 425 69 191 935
w2008 454 594 935 284 309 173 566 478 n 195 mnzz

2008 548 643 11838 374 383 219 646 539 78 231 107

2010 547 740 1271 447 256 215 617 590 29 224 1218

2011 526 642 1204 487 389 223 697 597 96 254 1303

2012 544 791 1332 467 447 247 674 643 86 241 1266
m2013 633 825 1474 531 386 277 730 713 126 239 1669
w2014 642 719 1336 509 294 268 734 735 108 282 1287

2015 553 692 1274 540 404 265 703 681 114 259 1487
m2016 557 745 1254 444 385 200 540 590 a5 253 1109

De daling zet zich in zo goed als alle provincies door. Enkel binnen de provincies West- en Oost-Vlaanderen
(respectievelijk +0,72% en + 7,66%) noteren we lichte stijgingen. Hierbij valt op dat er in West-Vlaanderen heel wat
meer horecazaken over de kop gingen (stijging van 87 in 2015 naar 145 in 2016 of +66,7%).

GRAYDON
Overzicht faillissementen provincies versus 2015 [ s
en gewesten
Periode: januari-augustus
PROVINGIES
West-Vlaanderen 457 390 438 454 548 547 526 544 633 642 553 557 4 072%
Oost-Vlaanderen 547 519 546 594 643 740 642 791 825 719 692 745 53 7.66%
Antwerpen 1054 937 963 935 1188 1271 1204 1332 1414 1336 1274 1254 20 -157%
Limburg 290 328 291 284 374 441 487 467 531 509 540 444 96 17,78%
Vlaams-Brabant (incl. H-V) 318 317 266 309 383 356 389 447 386 394 404 385 -19 -470%
Waals-Brabant 213 175 179 173 219 215 223 247 277 268 265 200 65 24,53%
Henegouwen 481 438 479 566 646 617 697 674 730 784 703 540 -163 2319%
Luik 501 497 425 478 539 590 597 643 713 735 681 590 a1 -1336%
Luxemburg 78 81 69 71 78 89 96 86 126 108 14 85 28 2544%
Namen 184 210 191 195 231 234 254 241 239 282 259 253 6 232%
432 -7,88%
Vlaanderen 2666 2491 2504 2576 3136 3355 3248 3581 3789 3600 3463 3385 78 225%
Wallonig 1457 1401 1343 1483 1713 1745 1867 1891 2085 2177 2022 1668 354 17.51%
Brussels Hoofdstedelijk Gewest 962 1014 935 1127 1107 1218 1303 1266 1669 1287 1487 1109 378 2542%
810 11,62%
Buitenlands of zonder gekend
adres in Belgi& 1 2 1 0 4 7 16 15 25 27 40 36 ‘ -4 ‘ -10,00% ‘
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Zomer 2016 (juli en augustus)

GRAYDON Evolutie faillissementen tijdens de zomerverlofperiode
open in business Evolution des faillites pendant les mois de vacances d'été
bron/source: Graydon Belgium NV/SA  www.graydon.be
350
300 I
250
200
150 —
100 + H
" | ] i> I .—i I |
0 ul B .
West- Dost- Vlaams- Brussels
Vlaanderen Viaanderen Antwerpen Limburg Brabant (incl. | Waals-Brabant | Henegouwen Luik Luxemburg Namen Hucgi:ziehjk
2005 66 92 151 48 49 26 78 73 12 23 162
2006 45 90 164 58 43 23 58 82 13 37 92
2007 59 81 193 41 54 27 51 74 1 17 134
2008 85 86 174 52 73 pal 60 N 4 34 216
2009 75 113 163 59 a7 36 84 90 5 42 206
2010 76 103 219 76 66 33 87 107 6 50 229
201 86 103 166 82 95 30 106 106 10 30 234
2012 94 128 228 Bl 85 36 99 114 14 39 257
= 2013 105 144 252 95 83 5 130 150 13 M 323
=2014 17 107 223 7" 77 42 115 119 12 36 211
m2015 87 113 158 [ 60 37 101 81 23 37 208
2016 80 128 160 69 70 45 57 112 9 28 161

Tijdens de zomerperiode waren de sterkste relatieve toenames te vinden in Luik (+38,3%) en Oost-Vlaanderen
(+22,1%). Uitschieters in omgekeerde richting waren vooral Henegouwen (-43,6%), Namen (-24,3%), Luxemburg
(-60,9%) en Brussel (-22,6%) die betere cijfers konden voorleggen ten opzichte van de zomer 2015.

GRAYDON
open in business % versus
Overzicht faillissementen s
Zomer 2016
PROVINCIES
West-Vlaanderen 66 45 59 85 75 76 86 94 105 7 87 82 -5 -5,75%
Oost-Vlaanderen 92 90 81 86 113 103 103 128 144 107 113 138 i) 2212%
Antwerpen 151 164 193 174 163 219 166 228 252 223 158 160 2 1,27%
Limburg 43 58 41 52 59 76 82 91 95 71 71 69 -2 282%
Vlaams-Brabant (incl. H-V) 49 43 54 73 57 66 95 85 83 77 60 70 10 16,67%
Waals-Brabant 26 23 27 21 36 33 30 36 51 42 37 45 8 21,62%
Henegouwen 78 58 51 60 84 87 106 99 130 115 101 57 -44 -43,56%
Luik 73 82 74 91 90 107 106 114 150 119 81 112 31 3827%
Luxemburg 12 13 11 4 5 6 10 14 13 12 25} 9 -14 -60,87%
Namen 28 37 17 34 42 50 30 39 34 36 37 28 9 -2432%
TOTAALPROVINGES &3  &13 608 680 724 823 814 508 fos7 919 7es 70 | | u-
GEWESTEN
Vlaanderen 406 400 428 470 467 540 532 626 679 595 489 519 30 6,13%
Wallonié 217 213 180 210 257 283 282 302 378 324 279 251 -28 -10,04%
Brussels Hoofdstedelijk Gewest 162 92 134 216 206 229 234 257 323 211 208 161 47 -2260%
45 461%
Buitenlands of zonder gekend
adres in Belgié 0 0 0 0 1 1 0 8 1 2 3 3 ‘ 0 ‘ 0,00% ‘
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Evolutie op arrondissementsniveau

(**) Omwille van de vele vragen met betrekking tot de evoluties binnen het Brusselse gewest enerzijds en Halle-Vilvoorde anderzijds,
worden de statistiecken met betrekking tot deze gebieden voortaan afzonderlijk weergegeven. De bekomen waarden binnen Halle-
Vilvoorde zijn aan de provincie Vlaams-Brabant en aan het Vlaamse Gewest gekoppeld. Met betrekking tot de evoluties binnen het
gerechtelijk arrondissement Brussel (m.a.w. inclusief Halle-Vilvoorde) dient dus de som gemaakt van de waarden binnen het Brusselse

Gewest met de resultaten bekomen voor Halle-Vilvoorde.

Evolutie januari tot augustus 2016

GRAYDON
¢ business

2006 2007 2008 2009

Overzicht faillissementen
Periode: januari-augustus

Brussel Hoofdstad (excl. H-V)

2010

2011

2012

2014

2015

2016

% versus
2015

TOTAAL
West-Vlaanderen
BRUGGE]
IEPER 26| 21 24 27 39| 35 28] 43 34 45 33| 36 9,00%
KORTRIJK 170 153 161 148 199 205 191 209 237 259 209 193] 7.66%
OOSTENDE| 79 44) a4 87 94 78 93] 103 101 123 104) 107 2,88%)
VEURNE 40 44) 41 49 54 57| 57, 43 80| 46) 34 51 50,00%
TOTAAL 457| 390] 438] 454 548] 547] 526) 544 633 642] 553] 557] 0,72%]
Oost-Vlaanderen
AALST] 55, 58] 77 75 104 100 21 132 102 118 97| 66| 21,96%
DENDERMONDE 26| 63| 72 67 91 97| 120 116 123 27| 74 e7] 17,57
GENT] 253 253 241 272 268 338 244 212 250 204 321 36|  10,57%
OUDENAARDE| 52| 45 51 58 57| 67| 64 76) 83| 78] 67| eg| 31,345
SINT-NIKLAAS 101 100 105 122 123 138 133 155 167 132 123] 138]  12,20%
TOTAAL 547] 519] 546) 594 643] 740] 642] 791 825] 719] 692] 745) 7,66%]
HASSELT 182 170 170 157 201 213 269 253 301 282 23] 234]  -20,14%
TONGEREN 108 158 121 127 173 228 218 214 230 297 247 210] -14.98%
TOTAAL 250 328] 291 284 374 441 427 467 531 509 540) 444 -17,78%]
Henegouwen
CHARLEROI 215 184 218 241 290 255 210 265 253 321 271 213 21.40%
EEHGE% 151 142 158 205 202 198 206) 234 218 261 24¢] 187]  23908%
DOORNIK 115 112 103 120 154 164 181 175 159 202 126] 40|  2473%
TOTAAL 481 438] 479) 566 646] 617] 697 674 730] 784 703] 540 -23,19%]
HOEI 53] 51 58 44 48 67, 72) 50 &3] 90| 73] 7] 4,11%
LUIK] 324 341 259 317 348 382 392 460) 491 498] 479 397] 16,075
VERVIERS 98| a7, a6, D) 109 116 104 % 121 119 117] 03] -11.97%
EUPEN 26| 18] 29) 28 34 25| 29) 25 18] 28] 18] 14| 29995
TOTAAL 501 497| 425] 478 539 590] 597 643] 713] 735) 681 590 -13,36%]
AARLEN 29) 28] 23 24 29) 27, 32 27 41 39 40) 25|  37,50%
MARCHE EN-FAMENNE| 26| 21 21 19 27| 28] 28] 22 47 43) 27| 31| 16,225
NEUFCHATEAU 23] 22| 25) 28 22| 24/ 26) 27 28] 26| 27| 29| 21,62%
TOTAAL 78 81 69 71 78 89 96) 86) 126 108 114 85| -25.443]
DINANT 72| 66| 62 73 92| 91 95| 88| 91 a9 95| N -4,21%
NAMEN 112 144 129 122 139 143 159 153 148 193 164 162] 1,22%
TOTAAL 184 210] 191 195 231 234 254 241 239 287] 259) 253] 2,32%]
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Cijfers zomer 2016

GRAYDON
opén i tnastngns 5 7 200¢ 2010 2011 2014 2015 2016 dif.
Zomer 2016

Brussel Hoofdstad

162 92 134 216 206 229 234 257 323 21 208

TOTAAL 323 208
Vlaams-Brabant

LEUVEN

HALLE-VILVOORDE 20 23 27 52| 23 35 40 42 35 28 27] 30 3 11,1%|

TOTAAL
Waals-Brabant

TOTAAL

ANTWERPEN 100 17 142 93 107 161 101 [

MECHELEN 28 18 28 29 22] 24)] 25 37| 2 38 18 29| ] 61.1%

TURNHOUT 23 29 23 52| 34] 34] 40 41 58 42 35 46} 1 31.4%

TOTAAL 151 164 193 174 163 219] 166 228 252 223 158] 160 Fl 1,3%]
West-Viaanderen

BRUGGE 22 15 2 2 17| 24)] 26 24 38 29 30 28 2 6%

IEPER 7 2 1 5 9 4 [ B 5 13 5| 5 Al 167%

KORTRIJK 19 22 24] 33 27| 30 33 38 42 43 40 25 18] 37.5%

DOSTENDE 13 2 9 16| 13 7 10 15 11 23 10 16| 6] 60.0%

VEURNE 5 4 4] 9 9 11 9 9] 9 El 1 8 7] _700.0%

TOTAAL 66 45 50] 85 75] 76 86 94 105 117] 87 82| 5 5,T%)

AALST ] 7 19 18 18 13 18 20 20 8 13 ] 7 53.8%

DEMDERMONDE 9 14 16, 7 19 12| 15 23 12 18 13 19| 6] 46.2%

GENT 44 36 28 30 53 45] 32 51 72 47 44 72| 28] 63.6%

OUDENAARDE 13 10 3 13 5 9 15 11 11 18 10 20 10 100,0%

SINT-MIKLAAS 17 23 15 18 18 23 26 23 29 16| 33 21 12| 36.4%

TOTAAL 92 90 81 [3 113 103 103 128 144 107] 113 138] 25]  22,1%|

HASSELT 13 a7 21 30 7] 27| 45 52 53 42 45 30 -6 -34.8%

TONGEREN 15 2 20 22| 22| 49| 37| 39 37 29 25 39 14| 56.0%

TOTAAL 48 58 I 52| 59 76) 82 91 95 71 71 69] F -2,8%)

CHARLEROI 34 27 23 29| 30 41 46 36 51 54] 33 33 0 0,0%)

BERGEN 22 16 18 18 23 22| 29 40 28 30 35 12| 23] B5.7%

DOORNIK 22 15 10 13 31 24] 31 23 51 31 33 12| 21 636%

TOTAAL 78 58 51 [T B4 87| 106 99 130 115] 101 57] a4 43,6%)

HOEI 7 3 6 3 11 11 11 5| 20 11 11 13 2] 18.2%

LUIK 50 63 48 70 [ 73 70 84 97 90 52| 32| 0] 57.T%

VERVIERS 13 14 11 12| 16| 20 19 20 26 15 15 14] -1 5.1%

EUPEN 3 2 ] 4 5 3 4 4 7 3 3 3 0 0,0%]

TOTAAL 73 82 74 91 90| 107 106 114 150 119) 81 112] 31| 38,3%|

AARLEN 1 2 1 1 1 5 1 10 5 4 5| 1 -5 -83.3%

WMARCHE-EN-FAMENNE [ 9 4 2] 2 1 4 2 4 6| [ 4] 4 50.0%

NEUFCHATEAU 5 2 4] 1 2 0 5 2 3 2 l 4] 5| 556%

TOTAAL 12 13 11 4] 5 6 10/ 14 13 12| 23 E 14| 60,9%]

DINANT 11 15 7 17| 12 16, 11 12 13 El 12| 10 2l 16.7%

MAMEN 17 22 10 17| 30 34] 19| 27 21 27 25 18] 7| 28.0%

TOTAAL 28 37 17) 34] 42| 50| 30 39 34 36 37 28] o 24,3%
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Evolutie faillissementen per rechtsvorm

GRAYDON Evolutie faillissementen volgens rechtsvorm: januari-augustus
open in business Evolution des faillites selon forme juridique: janvier-aoat
bron/source: Graydon Belgium nvisa www.graydon.be
5000
4500 L
4000 \i_ﬁ
3500
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2000
1500 L — A
m— .
1000 | i —— e
A
500 v > —m— 5 £
r— / §
0
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
=NV - SA 713 622 603 706 670 546 636 641 568 533 475
=@=BVEA - SCRL 2894 2811 317 3554 3770 3845 3977 4658 4202 4108 3646
|==CV - SC 230 225 232 209 207 239 211 239 225 226 165
mmmEcnmanszaak - Ent. unipersonelle 923 910 1002 1146 1220 1270 1523 1560 1332 1301 1144
esemAndere - Autres 148 215 232 345 458 534 406 470 764 844 768
GRAYDON Aandeel faillissementen volgens rechtsvorm: januari-augustus
open in business Repartition des faillites selon forme juridique: janvier-aoiit
bron/source: Graydon Belgium nvisa www.graydon.be
100%
90%
80%
T70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%
0%
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
¥ Andere - Autres 3,02% 4,50% 4,47% 579% 7,24% 8,30% 6,01% 621% | 1077% | 1204% | 1239%
m Eenmanszaak - Ent. unipersonelle| 18,81% | 1903% | 19,32% | 1923% | 1929% | 1974% | 2255% | 2061% | 1878% | 1855% | 1846%
HCV - SC 469% 470% 4,47% 351% 3.27% 371% 3,12% 3,16% 317% 3,22% 2,66%
HBVBA - SCRL 5806% | 5877% | 60,10% | 5963% | 59,60% | 59,76% | 5889% | 6155% & 5926% | 5859% | 5883%
NV - SA 1453% | 1300% | 11,63% | 11,85% | 10,59% | 849% 9,42% 8,47% 8,01% 7,60% 7,66%
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Evolutie faillissementen per leeftijd

Belgie : % leeftijdscategorie van gefailleerde ondernemingen

Belgique: I'ancienneté des entreprises en faillite (%)
Bron/source: Graydon Belgiumnv/sa www.graydon.be

45%
35% | ———
30%
26%
20%
e
16% = —h—
10%
H—M"‘T_‘__—‘: . L] ® . N . N —— __\fgpc
B |
0% 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
——0-4 jaarfans | 35,56% | 33,79% | 33,11% | 31,35% | 31,82%)| 32,00% | 32,20% | 34,33% | 36,36% | 37,50% | 38,80% | 37.47% | 36,07% | 35,06% | 3525% | 34.47% | 34.21%
g -G jgar/ans 30,42% | 31,04% | 30,27% [ 30,43% | 29,19%( 28,79% [ 28,34% [ 26,97% | 25,21% | 25,33% | 24,56% | 24,80% | 25,78% | 26,61% | 25,55% | 25,93% | 25,24%
e 10-14 j@arians | 17.51% | 18,60% | 18,35% | 15,43% | 16,71%| 16,65% | 15.73% | 14,94% | 15,25% | 14,32% | 13,03% | 13,20% | 12,13% | 12,61% | 11,52% | 12,09% | 12,03%
i 515 jaarfans | 6,62% | 6,49% | 7.73% | 9,31% | 10,15%| 10,63% | 10,95% | 11,06% | 10,61% | 966% | 8,55% | 8,78% | 847% | 8,56% | 849% | 790% | 534%
—w70-24 jaarans | 3,07% | 3,15% | 3,39% | 347% | 387% | 399% | 410% | 433% | 506% | 542% | 6,06% | 6,45% | 6,20% | 6,13% | 6,64% | 596% | 631%
w325 jaarfans | 6,82% | 6,93% | 6,65% | 7,00% | 8.26% | 7.01% | 8,59% | 7.57% | 7,01% | 7.68% | 8.90% | 9.30% | 11,27% | 11,03% | 12,25% | 13,66% | 13.87%

Zeker sedert de bancaire crisis van 2011 zien we naar verhouding steeds meer oudere bedrijven over de kop gaan.
Daar waar we voor de crisisjaren nog ongeveer 7% a 8% faillissementen noteerden bij bedrijven die meer dan 25
jaar oud waren is dit percentage systematisch gestegen. Sinds 2015 noteren we hier binnen het totale aantal
faillissementen een groep van ruim 13,5% dat meer dan een kwarteeuw oud is bij faillissement. Dit cijfer blijkt ook
met betrekking tot de eerste acht maanden van 2016 bevestigd en zelf nog toe te nemen.

Viaams Gewest: % leeftijdscategorie van gefailleerde ondernemingen
Région flamande: I'ancienneté des entreprises en faillite (%)

Bron/source: Graydon Belgium nvisa www.graydon.be

45%

40%

35% | —4—e —_—

30% T —
25%

20%

15% k____*_.-——ﬂ—l-.___*____*.._.___“ o o -

10% - =
59, #*q(_-m_ I : . : q *—m

0% 2000 | 2001 2002 | 2003 2004 2005 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 2011 202 2013 2014 2015 | 2016

——04 jaanans | 3524% |35 20% | 33,18% | 30,60%| 31,02%| 31,64% |32,67% | 35,58% | 37,13% | 38,64% | 38,10% | 37,71% | 35,37%| 33,60% 33,30% | 31,31% | 32,23%
—e—C0jaanans | 31,49%|3116% |30,73% | 31,16%) 30,21% 28,49% | 27,59% | 25,06% | 24 41% | 22,90% | 23,10% | 22,72% | 24 48%| 22,94% | 23,42% | 24 97% | 23,36%
i (114 jaar/ans | 15,98% [17,01% [18,25% | 18,18% | 16,71% | 17,85% [15,75% | 15,54% | 1565% | 14,41% | 12,84% | 12,73% | 11,88% | 12,82%| 11,60% | 12,34% | 12,04%
= 13-19 jaar/ans| 6,92% | 6,35% | 7,21% | 9,10% | 9,24% | 9,59% (10,47% |10,379%| 10,04%| 9,70% | 7,95% | 9,10% | 8,53% | 9,06% | 9,38% | 8,37% | 866%
—0-24 jaar/ans | 2,99% | 3.27% | 3,45% | 3,60% | 4,11% | 408% |427% | 451% | 4,85% | 4,85% | 587% | 6,33% | 6,11% | 6,09% | 718% | 627% | 7,.32%
=am> 25 jaarfans | 7,37% | 7,01% | 7,18% | 7,36% | B,71% | B,35% | 0,25% | 2,04% | 7,91% | 0,42% |11,15% |11,81% | 13,60%] 13,40%| 15,12% | 16,74% | 16,30%
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Brussels Gewest: % leeftijdscategorie van gefailleerde ondernemingen
Région Bruxelles-Capital: I'ancienneté des entreprises en faillite (%)

Bron/source: Graydon Belgiumnvisa www.graydon.be
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5% | gt ¢—7/—-’_—’
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0% 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2008

e (}-4 jaarans |35 75%|32,82%
==fl=="C 0 jaarans |28,58%(30,53% | 30,63%|31,33%(31,37%| 30,72%| 33,27%| 33,25%
| (-14 jaarfans | 19,43%(19,13% | 19,57%| 19,82% 15,35%| 15,33%| 16,33%| 14,49%(15,01%|15,01%| 14 61%
i | 5-19 jaarfans | 6,568% | 7,12% | 8,74% | 9,35%
e 3024 jaarfans| 3,72% | 3,67% | 3,37% | 3,93% | 3,60% | 3,44% | 3,45% | 369% | 3,80% | 560%
494% | 6,73% | 5,93% | 5,85% | 6,86% [ 5,74% | 6,78% | 5,37% | 4,95% | 5,42% | 5,07% | 5,35%

2010 | 2011 | 2012 | 2043 | 2014 | 2015 | 2016
31,81%]| 29,70% | 20,63%| 32,41%| 28,51%| 32,66%) 34,31%/ 34,07% | 35,92%/ 35,92% | 35,08%)| 34,62%/ 39,70% 28,67%,
30,28%/ 29,749% | 30,14%| 30,78% 30,54%/ 31,88% | 29, 16% 20,06%| 30,38%
13,61%]| 13,11%|13,35%)| 11,67%] 11,58%| 12,26%,
12,10%] 12,36%]10,41%] 10,54%| 10,96% 10,08%| 8,179% | 8.01% | 7.77% | 7.12% | 7.12% | 6.58% | 6,85%
5,09% | 5,34% | 6.27% | 6,53% | 5,59% | 4,97% | 3,70%
7,24% | 6,49% | 6,76% | 7,83% | 8,84%

——— 5 j3arians

Dit komt het scherpst tot uiting binnen die bedrijven die zetel houden binnen het Vlaamse Gewest. Hier noteren we
inderdaad 16,39% van de failliete ondernemingen ouder dan 25 jaar.

Echter: daar waar de tendens met betrekking tot die oudere bedrijven in Vlaanderen licht dalend is (van 16,74% in
2015 naar 16,39% in 2016 en we hetzelfde vaststellen in Wallonié s (van 12,38% naar 12,11%) zien we een duidelijk
verder stijgende tendens binnen het Brusselse gewest (van 7,83% in 2015 naar 8,84% in 2016).

Waals Gewest: % leeftijdscategorie van gefailleerde ondermemingen
Régionwallonne: I'ancienneté des entreprises en faillite (%)

Bron/source: Graydon Belgiumnvisa www.graydon.be

45%
40% ‘_,H W
35% |
30%
25%
20% _M‘
15% "
10% M
B e g
S ———+ e
0% 2000 | 2001 2002 | 2003 2004 | 2005 | 2008 | 2007 2008 | 2009 | 200 | 2011 2012 2013 | 2014 | 25 | 2016
(4 jaarans | 35,38%| 31,08%| 33,01% | 33,51% | 33,98% | 32,30%| 33,18% 35,01% | 35,00% | 38 10%| 40,61%| 38 28% | 38,16% | 38,02% | 35,62% | 37,06% 35,73%
=—ge=C 0 jaadans | 2969%|31,14% | 29,09% | 28,51% | 25,03% | 28,09% | 25,03% | 25,98% | 22 64% | 26,56% | 23,34% | 23,71% | 24,67% | 25,52% | 26,81% | 24 55% | 25,60%
o 10-14 jaar/ans | 18,89%| 20,99% 19,61% | 18,07% | 17,51%| 15,48%) 15,26% | 14,20% | 12,74% | 13,70%| 12,27% | 13,67%| 11,89% | 11,65% 12,27%| 11,78% | 11,87%
1519 jaarlans| 6,13% | 6,36% | 8,16% | 9,67% | 10,68% | 11,35%)| 12,18%| 12,63% | 11,34%| 8,30% | 9,95% | 5,35% | 8,78% | 8,77% | 7,38% | &,00% | 8,69%
w2024 jaarlans| 2,80% | 2,62% | 3,19% | 2,97% | 3,55% | &17% | 4,57% | 4,45% | 6,25% | 6,26% | 6,41% | 6,75% | 6,64% | 5,90% | 6,41% | 6,14% | 6,00%
=t 25 jaarfans | 7,02% | 6,92% | 6,03% | 7,03% | 8,26% | 8,52% | 8,78% | 7,73% | 7,04% | 6,08% | 7,42% | 8,75% | 9,85% | 10,15% 11,01% 12,38% | 12,11%
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Sectorale tendensen

Tendensen binnen de hoofdsectoren: ruwe opdeling

GRAYDON Evolutie faillissementen hoofdsectoren: januari-augustus
opon n business Evolution des faillites secteurs d'activité principales: janvier-aout
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Horeca Groothandd el - Commerce Bouwnijverheid - Kleinhandel -’Cc?mmerce Zake'ijgiiliilzt:jienmg Transport g: ?an;:s‘ I—”V%\‘tfrisenet
egros Construction de détail entreprises garages
m2006 918 594 615 674 413 222 188
m2007 883 590 648 610 453 187 198
m2002 954 566 765 720 550 252 187
m2009 1102 644 952 801 591 297 189
m2010 1135 644 990 849 700 304 217
m201M mnz 588 1027 838 631 224 208
2012 1278 631 1093 835 672 324 195
2013 1356 598 1296 995 806 344 231
2014 1233 621 1293 890 706 274 203
2015 1225 566 1272 838 750 285 221
m2016 1232 530 1063 784 586 238 171

De faillissementsdaling zet zich over de eerste acht maanden 2016 door in zo goed als alle sectoren. Zo
bijvoorbeeld noteren we ten opzichte van dezelfde periode in 2015 belangrijke dalingen binnen de sector bouw (-
16,7%) en de zakelijke dienstverlening (-21,9%). Ook binnen de transportsector noteren we een daling met -16,5%.

De sector van de horeca laat echter met 1.232 faillissementen, of 7 méér (+0,6%)dan over de eerste acht maanden
van 2015, een minimale stijging. Het relatieve aandeel van de horeca in het totaal aantal faillissementsuitspraken
neemt zo beduidend toe. De totale horeca staat nu in voor 19,9% van alle faillissementsuitspraken. Zo vormen het
aantal failliete bars & cafés nu bijna 9% van het totaal aantal faillissementsuitspraken, terwijl dit over het eerste
semester 2015 rond de 7,5% lag.

Toch: de faillissementengolf binnen de Brusselse horeca, een forecast die afgelopen maanden —in het bijzonder
als gevolg van de aanslagen- door sommigen breed werd uitgesmeerd, blijft voorlopig uit: binnen Brussel gaan er
niet meer horecazaken failliet. Binnen het Brusselse gewest tellen we de eerste acht maanden 2016 254 failliete
horecazaken, in 2015 waren dat er precies even veel.

Binnen het Vlaamse gewest noteren we een stijging met +5% (van 619 faillissementen over de eerste acht
maanden 2015 naar 650 in 2016). Binnen de provincie West-Vlaanderen noteren we zelfs een stijging van het
aantal failliete horecazaken met +66,7%.

In Wallonié noteren we binnen de horeca zelfs een faillissementsdaling (van 372 in 2015 naar 343 in 2016) met -
7,8%. "

" Zie voor meer detail de tabellen binnen het onderdeel ‘Regionale cijfers: ‘faillissementen en jobverlies per sector’ , verder in deze
studie
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Tendensen binnen de sectoren: fijne opdeling (nace 5 digits) op federaal niveau

TENESY Aandeel van de sectoren (NACE-5) in het aantal faillissementen

voor de periode januari-augustus (TOP 50)

0% 1% 2% 3% 4% &% 6% 7% 8% 9%

Cafés en bars
Eetgelegenheden met beperkte bediening
Eetgelegenheden met volledige bediening
Algemene bouw van residentiéle gebouwen
Owverige adviesbureaus op het gebied van bedrijffsbeheer;.
Overige gespecialiseerde bouwwerkzaamheden
Goederenvervo er over de weg, m.u.v. verhuisbedrijven
Detailhandel in niet-gespecialisesrde winkeal s waarbij voedings- en.-
Elektrotechnische installatiewerken aan gebouwen
Schrijmwerk
Detailhandd in dames-, heren-, baby- en kinderboven- en.
Owerige reiniging van gebouwen; industrigle reiniging
Handelsbemiddeling in goederen, algemeen assortiment
Installatie van verwaming, klimaatregeling en ventilatie
Dakwerkzaamheden
Haarverzonging
Bouwwrijp maken van terreinen
Detailhandel in aute's en lichte bestetwagens (= 3,5 ton)
Detailhandd in kranten en kantoorbehoeften in gespecialisesrde .
Algemene reiniging van gebouwen
Detailhandd in brood en banketbakkerswerk in gespecialisesrde..
Overige werkzeamheden inverband met de afwerking van gebouwen
Owverige bouwinstallatie, n.eg.
Computerconsultancy-activiteiten
Overige posterijen en koeriers
Stukadoorswerk
Eemiddeling bij de sankoop, verkoop enverhuur van onroerend...
Ontwikkeling van residentile bowwprojecten
Landschapsverzorging
Overige zakelijke dienstverlening, n.eg.
Draadloze teleco mmunicatie
Plaatsen van vicer- en wandtegels
Reclamebureaus
Sauna’s, solaria, baden enz.
Ingeniewrs en aanvenwante technische adviseurs, exclusief _
Holdings
Handel in eigen onroerend goed
Handelsbemiddeling gespecialiseerd in andere goederen
Uitvoeren van metsel envoegwerken
Schoonheidsyerzorging
Detailhandd in viees envieesproducten in gespecialiseerde..
Schilderen van gebouwen
Adviesbureaus op het gebied van public relations en communicatie
Ecuw van autowegen en andere wegen
Greothandel in kleding, met uitzondering van werk- en onderkleding
Detailhandel in nietgespecialisesrde winkel s waarbij voedings- en..
|solatiewerkzaamheden
Ambachielijke vervaardiging van brood en van vers.
Groothandel inaute's en lichte bestelwagens (= 3,5ton)
Overige detailhandel invoedingsmiddelen in gespecialiseerde..

I

m2ME =208
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Faillissementen en potentieel banenverlies

Algemene cijfers en evoluties m.b.t. faillissementen en banenverlies

In de verlofperiode 2016 kwamen er 1.816 banen op de tocht te staan als direct gevolg van het faillissement van

de werkgever.

Over de eerste acht maanden van dit jaar betekent dit een totaal van 13.305 banen of een daling met -8,26%.

GRAYDON 2016 en per maand: aantal jobs op de tocht als gevolg van het faillissement van de werkgever
open in business Nombre d'emplois mis en cause suite a la faillite de I'employeur par mois en 2016
Bron : source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be
3.000
2.500
2.000
1.500
1.000
500
¢ januari februari maart april mei juni juli augustus september oktober november december
Vlaanderen 727 816 1112 825 799 1.889 528 326 1] 1] ] 0
mWallonig bb4 596 378 695 763 394 197 180 ] 0 0 0
m Brussel 150 382 225 244 437 393 361 224 1] 1] ] 0
ETOTAAL 1.541 1.794 1.715 1764 1.999 2676 1.086 730 o] 0 ] 0
GRAYDON

open in business

Regionaal aantal jobs op de tocht als gevolg van het faillissementvan de werkgever: januari-augustus

Nombre d'emplois mis en cause par la faillite de I'employeurau niveau régional: janvier-aoat
bron/source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be

18.000

16.000

14.000

12.000

10.000

§.000

6.000

4.000

2.000

0

2000 | 2001 | 2002

O Vlaanderen - La Flandre 5.892 | 5300 | 7433 | 7821 | 7414 | 5868 | 4215 | 4772 | 5639 | 7.828 | 7.036 | 6.627 | 7.686 | 8.542 | 7.204 | 6223 | 7.022
®'Wallonie - La Wallonie 3.950 | 2826 | 3333 | 3699 | 3.257 | 3691 | 2991 | 3274 | 4005 | 4574 | 55566 | 5025 | 5746 | 5303 | 6424 | 5171 | 3.867
® Brussels Hoofdstedelijk Gewest - Bruxelles-Capitale| 1.241 | 1443 | 2.290 | 3.263 | 1414 | 2436 | 1.640 | 1471 | 2448 | 2.509 | 2.937 | 3.094 | 2.952 | 3.237 | 3.073 | 3.109 | 2416
mTOTAAL 11.083 | 9568 |13.056 | 14.783 | 12.085 | 11.995 | 8.846 | 9517 [12.092 | 14 911 | 15.529 | 14 746 | 16.384 | 17.082 | 16.701 | 14.503 | 13.305
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GRAVDON Provinciaal aantal jobs op de tocht als gevolg van het faillissement van de werkgever: januari-augustus
Nombre d'emplois mis en cause par la faillite de I'employeur au niveau provincial: janvier-aout
bron/source: Graydon Belgiumnvisa www.graydon.be

3.500
3.000
2,500
2.000
1.500
1.000

500

. b b
Brussels West Oost-
Hoofdstedelijk |Viaams-Brabant| Waals-Brabant Antwerpen Limburg Henegouwen Luik Luxemburg Namen
Gewest Vlaanderen Vlaanderen

2006 1.640 622 345 1.559 598 971 465 1.086 013 274 393
u2007 1.471 479 757 1725 1.069 852 647 1.563 559 15 230
w2008 2448 849 592 1.644 1.261 1.107 778 1671 1.130 165 447
2009 2500 1.454 491 2724 1211 1.568 871 1.976 1.506 120 471
=2010 2037 81z 917 2780 998 1517 929 2190 1.740 152 557
=201 3.094 765 776 2.483 844 1316 1219 2.158 1.550 130 41
= 2012 2.952 822 1.156 2809 901 2091 1.063 2432 1.532 165 461

2013 3.237 816 670 3.036 1.464 1.699 1.527 2176 1.375 382 700

2014 3.073 741 866 2712 1411 111 1.229 2.928 1717 208 705
w2015 2.100 e31 637 2.307 279 1.396 210 2.238 1.493 282 521
=2016 2.416 617 565 2.742 1.054 1.794 815 1.274 1.432 133 463
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Regionale cijfers: faillissementen en jobverlies per sector

(op basis van een Graydon sectorindeling)

FEDERAAL

Aantal faillissementen januari-augustus
2016
Federaal ox L r | o | o | o [ [oon Lo o | o | e | ] -

TOTAAL 5 6 3 7000 6 -802]  -11.5%
915 8es 954 1102 11235 1173 1276 1356 1233 7 0,6%)
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 13 18 13| 18 19 17, 19| 21 18 14] 19] 9| 35.7%
92 81 m 131 151 156 160} 223 186 161 165 4 2,5%)
BOUW 633 672 765 952 990 1027 1093 1296 1293 1272) 1063] 209 -164%
TRANSPORT 257 225 252] 207 304 334 324 344 274 285} 238 47| -16,5%
KLEINHANDEL 684 617 720 801 849 ) 835) 995 890 288} 784] -104)  -11.7%
GROOTHANDEL 480) 426 422 453 485 423 471 411 428 279 362 17| -45%
HANDELSBEMIDDELING 112 153 144] 191 179 162 160] 187 193 187} 168 -19]  -10,2%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 172 175 187| 189 217 208 195] 231 203 221 171 50|  -22,6%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 561 619 654 721 860 862 877] 996 923 940} 763 177)  -188%
6| 9 9 10 4 g 13 10 13| E! el 5| -385%
SPORT & RECREATIE 42) 44 44 55 41 60| 43 55 57| 75 35 40| -53,3%
75 58 71 88 96 76 95| 99 124 101 104 3 3,0%)
LAND- en BOSBOUW ) 50 42 53 49 45 54 64 45 68} 61 7| -103%
VISSERIJ en AQUACULTUUR 6| 2| 4 4 4 1 1 3| 2| 1 1 0 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 50 49) 68 62| 72| 74 78] 109, 73] 67| 72 5 7.5%)
24 28 25 30 29 15| 27| 17 27| 15} 18 1 6,7%)
TINDUSTR 17 7 18] 16 17 14 15] 14 2 21 1 -10|  -47,6%
PAPIERINDUSTRIE 3| 3| 3 6| 2 5 4 7 4 1 4 3| 300,0%
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 66| 67| 58 79 72 84 77) 115 63| 76 62| -14]  -184%
18 16 17| 16 15 14 19] 18 18] 13 1 2| -154%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 10 8 0] 13 6 13| 19] 16 22 19 8| 11| -57,9%
55 42 47 58 71 76 59| 20 90| 74 55 19| -257%
g 6 14 25 1 18] 17| 22 23] 12} 10 2| 167%
MACHINEBOUW 16 1 13] 20 16 13] 15| 14 14 B 10 1 111%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN‘ 1 4 4 4| 6 4 11 4 8| 6} 3 -3|  -50,0%
MEUBELINDUSTRIE 12 15 9 18 28 18] 20| 19 16| 14} 13 gl 71%
ANDERE INDUSTRIE g 12 10| 16 17 17| 17| 16 13] 12} 18 4] 333%
REPARATIE EN ONDERHOUD 3| 9| 3 7 12 3 12] 15 3 29| 14 -15|  -51,7%
1 1 2 1 1 4 3| 3 7 4 8| 4| 100,0%
9) 4 12| 13 12 4 7 12 6 11 18 5| 455%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 64 74 70 66 81 22 27| 105 29| 124} 85 30| -31,5%
1 2 3 6| 4 3 10] 4 15| 12| 14 2 167%
2 1 2 2 3 1 8| 4 8 3] pl 1| -333%
30 36 21 15 18 21 27| 23 15, 26} 7 -19]  -731%
21 35 44 43| 56 52| 44 74 51 23] 62 21| -253%
OVERHEID & ONDERWIJS 8| 12 7 6| 13 13] 8| 24 18] 15} 22 7| 467%

VERENIGINGEN (vakverenigingen, religieuze organisatie: 0] 3| 5 0] 1 2| 1 1 4 0] 0f 0)
ANDERE 26) 45 39 43 63 47 63] 63 71 47] 56 9 191%

ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 1 2 1 0 0 0| 0j 0 0| 0} 0 0|
ONBEKENDE AGTIVITEIT (GEEN NAGE CODE) 383 319 356 396 416 469 578 602 591 601 532 -69]  -11,5%)
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open in business

Potentieel jobverlies januari-augustus

2016
Federaal ms | "

TOTAAL 1995 L 14911 1 16 14 1 A7l 77
123 5,8%)
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 37| 370,0%
86  31,5%
BOUW| -607)  -18,8%
TRANSPORT 1103] 926) 625 910 994 1174 1742 1095] 1113] 718) 671 680 9 1,3%)
KLEINHANDEL] 816 596) 870 1297| 1181 1383 1297 1148] 1817 1397| 1463} 1567] 104 71%
GROOTHANDEL| 1332] 1041 M 977 1045| 852 858 1383] 284] 1263] 1083} 596 -487|  -450%)
HANDELSBEMIDDELING| 123 125) 112 266 198 156 182 229 210] 212 175 365 190| 108,6%,
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 291 173] 143 264 374 388 341 266, 313] 407| 338 291 47| 139%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 1334 1051 1003] 1238 2492| 1873 1942 2152 1994] 1880) 1743] 1339 -404)  -23,2%
0| 3 10 4 13 2 10] 1 5 14 10 1 8| -900%
SPORT & RECREATIE 43| 25| 31 72 89 75 70 53] 150} 53 140 280 140]  100,0%
88 59| 39 39 119 187 124 109 219 154 107 24§ 139] 129,9%
LAND- en BOSBOUW| 102 119 81 47 110 145 60| 104 201 116 135 151 18] 11,9%|
VISSERIJ en AQUACULTUUR] 17| 20| 7 28] 18| 17 2| 4 8| 3] 4| 2| -2| -50,0%|
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 241 196) 142 279 246 a73 315 330 676) 317 186, 414) 228|  122,6%
421 142] 1037] 324 a73 193 82| 626 152 175 249 71 -178]  -71,5%
OUTIN 2 10j 43| 46 84 8 7| 66| 19] 73] 7 81 211 130 160,5%
PAPIERINDUSTRIE 21 44] 29 4 216 17| 25| 31 180} 17 2) 24) 22| 1100,0%)
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 180 206) 154 197 347 188 21 544 518 191 260 625 365  140,4%
189 123] m 66 191 208 179 730] 52| 73 93 56} 37|  -39.8%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE| 38 9 40 114 7 23] 166 470] 103] 51 67 79 5 7.5%
399) 398} 279 215 380 730 741 359) 543} 997 634 319 -315]  -49,7%
60} 13] 75 60 108 340 82| 40| 124] 122 93 38} 55| -59,1%
MACHINEBOUW 209] 130 55 43, 160 108 50| 116 140} 275 94 10| 84| -894%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 83] 1 1 12 8| 18] 37| 20| 21 161 2] 3| 1 50,0%|
MEUBELINDUSTRIE] 90} 83| M 31 87 100 39| 88| 85| B 55 39| -16]  -291%
ANDERE INDUSTRIE 23] 3 10 12 23 18] 51 [ 52| 28 81 21 60| -741%
REPARATIE EN ONDERHOUD 22 2 211 20 23 119 155 76| 69 114 62 22} 40|  -645%
o] 2 4 2) 2 0 8| o] 0 3 1 E 4 400,0%)
7| 30} 2 59 48 14 10| 6| 22] 66 14 87| 73| 5214%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 94 64 54 161 161 101 272 124 98] 137 227 113 -114]  -502%
Medische beroepen| 0] 0f 8| 3 8| 2| 7| 9] 3 45 15| 52} 37| 246,7%
0| 0 2 0 0 2 0 4] 2 4 2) 0] 2| -1000%
33] 4] 23 69 10 12| 118 9] 18] 18 40) 5] 35| -87,5%
suwtechnische bel 61 50} 7 89 143 85 147 102 75| 70 170 56} -114]  -671%)
OVERHEID & ONDERWIJS 25| 3 44 7 18 41 25| 13] 18] 64 19 26} 7| 368%

VERENIGINGEN (vakveres 0f 0f 3| 7 0| 2| 3| 2| 1 13| 0f 0f 0|
ANDERE 188 44] 67 46 71 231 182 155 192] 453] 105 55| 50| -47,6%

ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0f 2| 2| 0] 0| 0| 0| 0f 0] 0] 0f 0f 0|
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 301 228 241 664 305 285 431 815 243 1021 727 438} -291]  -40,0%|
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Aantal faillissementen januari-augustus

2016
Viaanderen EIEEIEIEIEIEIEIEIEIE IR
5 -66) -1,9%)
484 520 491 638 607 636 630 655 642 619 650) 3 5,0%|
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 5| 12| 5 n 13| 6 n 1 6 6 8 2 33.3%
44 39| 40| 71 29| 71 63| 102 73] 69 79| 10| 14,5%)
313 335 364 481 524 489 587 648 655 604] 555 -49 -8,1%)
TRANSPORT 135 131 133 169 162 193 179 158 143 135 133 -3 -2,2%|
KLEINHANDEL 305 267 338 340 389 392 377 414 336 374] 355 -19 -5,1%|
GROOTHANDEL| 257 248 254 265 259 218 275 226 241 196) 229 a3l  18,8%)
HANDELSBEMIDDELING| 63| 73] 73] 87| 99| 73] 76) 105) 29, 77| 76| -1 -1,3%)
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 73 65| 76| 83| 93] 80 98| 102| 26 50| 84 4 50%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 283 309 300 351 477 418 449 508 486, 458 429 -29| -6,3%
6 6 7| 7 2 4] 6 4] 8 7| 4 3| -429%
SPORT & RECREATIE 26| 22| 26 29| 23| 36 24| 36| 27 40) 21 -19 -47,5%
35 36| 40| 51 44] 40| 45| 43| 69| 51 63| 12| 23,5%)
LAND- en BOSBOUW 28] 38| 23 35| 29| 24 38| 42| 27, 45} 4 -4 -8,9%)
VISSERIJ en AQUACULTUUR] 6 2 3 2 3 1 1 2 2 1 0) -1) -100,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 19) 39 31 38| 41 33| 60| 39 37] 44] 7| 189%
19] 13 22| 18| 4] 14] 9 8 9| 2| 286%
10 JUSTR 6) 6| 4 9 7 =l 10| 12 15 4 =1 -73,3%
PAPIERINDUSTRIE 0 2 4 1 4] 2 3 1 0| 2] 2
DRUKKERLJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 33| 32 37| 36| 34 40| 58 23] 34] 31 -3 -8,8%)
7 8| 10| 7 6| 12] 10| 13 2| 5| 3| 150,0%]
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 7| 4] 9 6 7| 9 8 10 14] 5 -9 -643%
22| 23 32) 39) 38 34] 45| 43| 24 37] 1 2,8%
1 5| 9 8 10 10] 10| 16, & 6] 0| 0,0%|
MACHINEBOUW [ 9 13 11 10 7] 8 11 7| 4] 3| -429%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 1 4 3] 3| 4 6| 3| 4 3] of -3| -100,0%)
MEUBELINDUSTRIE 7 4 11 17] 10 15| 9 11 El 8| Sl -11,1%
ANDERE INDUSTRIE [ 4] 10 11 9 11 g 7| 7| 4] 3| -429%
REPARATIE EN ONDERHOUD 7| 6 6 10| 6 8 1 22 7] 1 -6  -353%
0 2] 0 1 4 3 3| 5| 3 7] 4] 133,3%
1 8| 7] 9 2| 3 9 3| 5| 12§ 7| 140,0%)
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 35 38, 33| 39) 43| 45| 55| 55 58] 46| -12|  -207%
Medische beroepen 1 1 3| 4] 5 5| 4] 10| 7| 10| 3 42,9%|
1 1 1 0) 1 5| 2| 4 2| 1 -1 -50,0%
17| 1 6 8| 13 18] 10] 10, 9| 1 -8 -889%
Bouwtechnis bero n 16| 25 23] 27| 24 19] 29| 21 40) 34 6| -15,0%
OVERHEID & ONDERWIJS 6 4] 1 5 10 3 18| 6 9| 10j 1 11.1%
RENIGINGEN (vakvere: uze organisaties, 0| 1 0| 0| 0] 0| 2| 0] 0
ANDERE 25 23 19 24 34 14 32 27 37 31 33] 2 6,5%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 3] 1 0| 0] J 0| 0| J 0| 0] of 0
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 206) 192] 172 250) 292 304 378] 370) 82| 38g] 380) -8 -2,1%)
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Potentieel jobverlies januari-augustus

2016
Vlaanderen ms | "
799]  128%
1060} 197|  186%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 92| 29| 4 6| 44 29| 55| 4 29 25|  6250%)
136 147 193 202 110 158 175 103 199 95|  93,2%)
875 1302] 1264 1179, 1294] 1567| 1687| 1308) 1257] 57| -44%
TRANSPORT 757 493 406) 430) 675 768 742 441 455] 422| 324 384 62 19,1%
KLEINHANDEL] 269 243} 234 535 462| 583 546 502 989 445) 551 571 20| 3,6%)
GROOTHANDEL| 750] 688 406) 588 613 470 483, 726 407] 649 482] 368] 114 -237%)
HANDELSBEMIDDELING| 39 53] 58 177 82 58| 57| 8s] 70| 85 50 138 88) 176,0%)
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 130, 664 50 132 150 108 103 100, 116) 83 126 102 24|  -19,0%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 573 526) 450) 434 1380) 835 898 1018 784 386 667 674 9 1,3%)
0| 3 9 4 1 0 7| 6| 0 10 2) o] 2| -100,0%
SPORT & RECREATIE 22] 12] 9 40 29 39) 38| 36) 140} 30 41 23} 18] -439%
47] 27} % 21 61 34 51 57} 107} 110 46) 20§ 159  3457%
LAND- en BOSBOUW| 97} 95| 79 31 83 127 31 n 176) 85 80 112) 32 40,0%|
VISSERIJ en AQUACULTUUR] 17| 20| 7 28] 2| 18 2| 4 8| 3] 4| 0f -4| -100,0%|
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 114 138} 48 123 13 164 172 122 519 163 98 30§ 208]  212.2%
247 121 705) 299 354 36| 72 555 78| 12 84 61 23| -274%
OUTIN 2 2| 15] 3 45 0 0 33] 13] 69 12 50 190 140 280,0%
PAPIERINDUSTRIE 20} 0 0 4 34 0 16| 28] 145) 2 0) 21 21
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 132 170} 51 78 209 55| 69| 443 372 109 49| 573) 524 1069,4%
5| 22| 20 39 183 195 132 337 38] 48 2) 50} 48| 2400,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE| 26| 6 40 4 8 23] 17 62| 98] 2% 60 67} 7| 11,7%
168 174] 192 95 129 353 288 227 381 286 418) 180) 238 -56,9%
24 9 18 10 2 114 15| 29] 30} 118 76) 19| 57| -750%
MACHINEBOUW 95| 5 36 13 126 30) 48 8| 91 266 68 E 65|  -956%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 81 0] 0] 12 6| 2| 37| 8] 18] 17 0f 0} 0|
MEUBELINDUSTRIE] 65| 12] 36 19 74 74 1 54] 54] 25 50 35| 15| -30,0%
ANDERE INDUSTRIE 20} 2 10 3 16 6 17| 60} 43] 19 40) o] 34|  -850%
REPARATIE EN ONDERHOUD 8| 0 192 17 23 119 153 7| 67} 42 45 10} 35|  -77.8%
o] 2 0 2) 0 0 8| o] 0 2) 1 o] -1| -100,0%
2| 9 0 55 38 8 3 2| 20} 25 9) 22} 13| 144,4%|
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 27| 30} 25 100 81 56| 87| 4| 62| 45 118 4] 52| -448%
Medische beroepen| 0] 0f 8| 1 2| 2| 3| 5] 3 14 sl 33| 24| 266,7%
0| 2 0 0 0 0 4] 0 0 2) o] -2| -100,0%
20} 5 5 65 3 9 8 7] 10j 13 1 o] 11| -100,0%
Bouwtechnische beroepen 7] 25 10 34 76| 45| 76/ 32| 49 18 94| 31 -63|  -67,0%]
OVERHEID & ONDERWIJS 23] 3 20 1 0 18] 18] 2] 10} 8 1 14) 3| 273%
VERENIGINGEN (vakveren 0f 0| 0| 3| 0| 0| 0| 0f 0| 0| 0f of 0|
ANDERE 29] 33 19 37 80| 10| 43| 86| 57 57 27| 30| -526%
ONYOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) of 2| 0| 0| 0| 0] 0| of 0] 0| 0] 0} 0]
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 105 72| 31 390 158 142 132 114 218 254 140 56| 84| -60,0%
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Aantal faillissementen januari-augustus

Brussel BRI EIEI IR EIE
1014 1127 1107 1 1266 1669 1487 1109
219 294 194] 234] 234 0 0,0%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 0 3 2 3] 2] -] -333%
35] 51 47| 35) 37] 2 57%
168| 229 190] 267] 178] -89 -333%
TRANSPORT] 62| 40| 63 53] 66| 60 68| 107| 62 77| 60) -7 -221%
KLEINHANDEL 161 142| 151 161 179) 188 164] 255| 206 215] 168) -49| -228%
GROOTHANDEL] 118] 80| 90 86) 108] 99 99| 97, 85 53] 66| -17)  -205%
HANDELSBEMIDDELING| 24] 35 19 28] 25 27 31 3 32 48] 34] -4 -292%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 36| 43| 49| 44 53| 70| 50 69| 46| 65] 31 -34|  -523%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 135) 168] 206 206) 218] 248 221 268| 215 245] 180) -85  -347%
0 1 1 2 1 2 4 2 0 1 0) -1 -100,0%
SPORT & RECREATIE 9 6 8 8 4] 9 8 1 9 9| 4 -5|  -556%
20) 1 19 18] 24 21 17| 29 29 20| 16| -4 -20,0%
LAND- en BOSBOUW 3 0 1 3 1 1 2 2 2 3] 4 1 33,3%
VISSERIJ en AQUACULTUUR 0 o 1 0 o 0| 0j 0 0 0] 0
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 7 7| ] 9 1 15 13| 12] 12 13 12] -1 7,7%
9 4] 9 2 8 4] 8 4] 10 4 4 0 0,0%
) 2 2 0 2 2 1 1 2 1 1 2) 3| 1 50,0%
PAPIERINDUSTRIE 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0) 0
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 20| 2 15 21 18] 24 19| 27| 17, 25] 13] -12]  -480%
2 2 4] 0 4] 3 2 3 1 5 0| -5| -100,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 0 1 0 0 0 2 1 3 2 0 1 1
3 1 3 6 7| 6 4 6 13 8] 8| 0 0,0%
1 3 7| 5 0 3 2 3 5 1 2] 1| 100,0%)
MACHINEBOUW 3 2 1 3 1 1 3 1 1 0 3| 3
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 1 1 0| 0] 1 0| 3 0] 2| 0] 0f 0)
MEUBELINDUSTRIE 0 4] 1 2 2 5 1 4] 1 1 3| 2| 200,0%)
ANDERE INDUSTRIE 1 0 3 4 2 4] 1 3 3 2) 6| 4| 200,0%
REPARATIE EN ONDERHOUD 0] 0] 2| 1 0] 1 2] 1 1 2] 1 -1 -50,0%
0 0 0 1 0 0 0 0 1 0| 1 1
0 0 0 2 1 0 2 1 2 3 0) -3 -100,0%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 4] 19) 16, 1 20| 12 20| 27| 1 20| 16| -4 -200%
Medische beroepen 0| 1 1 2| 0| 1 2| 0| 3| 2| 0| -2| -100,0%)|
1 0 1 0 3 0 0 2 2 0 1 1
10] 9 5 2 5 3 4 7| 1 6] 4 -2|  -333%
he beroepen 3| 9| 9| 7| 12| 8| 14] 18| 5| 12 11 -1 -8,3%|
OVERHEID & ONDERWIJS 0 0 1 2 5 1 3 3 4] 3] 3] 0 0,0%
RENIGINGEN (vakverel 0 1 4 0 0 2| 1 0 0| of 0 0|
ANDERE 9 9 1 10] 13| 18 13| 20| 17, 10| 8| -2|  -200%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0] 1 1 0] 0] 0| 0] 0] 0| 0] 0f 0)
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 104] 70| 107 81 55| 77| 2] 101 64 53] 33 -50)  -60,2%




GRAYDON

open in business

Potentieel jobverlies januari-augustus

2016
vs *®
Brussel s
-693] -22,3%
27| 6,5%)
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 0| 0,0%)
18] 29,1%|
-332) -46,2%
TRANSPORT 105 85| 58 324 123 148 536 264 402| 139 119 151 32| 269%
KLEINHANDEL] 197 11 1 208 262 318 267 199 326) 315 287 559 272|  948%
GROOTHANDEL| 368 145 78 119 108 192 167 183 227} 164 142 111 31| -218%
HANDELSBEMIDDELING| 56} 24] 32 12 27 21 29| 86| £l 45 47 o8} 51)  108,5%)
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 37| 16} 40 57 65 150| 166 59] 73] 148] 61 56| -5 -8,2%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 373 237] 317 469) 695 542 479, 742] 571 399 523 338 -185|  -354%
0] 0f 0 2 2 2| 5] 1 0 0] 0] 0
SPORT & RECREATIE 4] 2 2 12 37 2 6 7] 6 9 1 E 2| -182%
4] 26| 8 8 31 87, 53] 19] 59 24 22 10| 12| -545%
LAND- en BOSBOUW| 0| 4 0 0 4 0 0 20} 15) 8 7 q] 7| -1000%
VISSERIJ en AQUACULTUUR 0 0f 0 o o 0 0 0 0 0) q] 0
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID| 33] 16} 20 10 30 120| 53] 78| 37| 65 55 30| 25| 45,5%)
7| 21 1 21 4 17| 10| 64 7| 15 159 7 152  -95,6%
10 NDUSTR 2] 0f 0 2| 0 2 0| 0] 2| 9 1 7| -4 -36,4%
PAPIERINDUSTRIE 0| 1 2 0 2 7] 0 0| 2 0 0) o] 0
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 21 32} 64 100] 39 20| 91 40| 73 43] 124 7] S117| -94.4%
34] 7] 74 2 0 9 2 13] 3 3 4 q] 4| -100,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE| 9| 0] 0] 0] 0| 0| 3] 2| 2| 2| 0f 5 5|
16| 153 0 8 73 15 60| 51 12| 14 70) 10} 60|  -857%
10} 0 1 46, 10 0 42, o] 3 2) 0| 2] 2)
MACHINEBOUW 18] 61 19] 2 n 5 0| 3] 7 1 0] 0] 0
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN of 1 0| 0| 0| 0] 0| 9| 0] 4 0] 0} 0]
MEUBELINDUSTRIE 3] 0] 2| 0] 4 6| of 22| 1 0f 3| 3|
ANDERE INDUSTRIE 0| 0 0 2 4 5 2 0| 2 4 2) 7 5|  250,0%|
REPARATIE EN ONDERHOUD 0] 0 0 3 0 0 2 34] 1 28 1 q] -1| -100,0%
0| 0 0 0 2 0 0 0| 0 0 0| 5] 5
o] 0 0 0 8 1 0 2] 0 39 2) o] 2| -100,0%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 52 24 15 32 15 17| 20| 36| 23 34 22| 13) -9 -40,9%
Medische beroepen| 0f 0f 0| 0| 4 0| 2| 0f 29| 0f 0f 0|
0] 0f 0 0 0 2 0| 0] 2| 0 0] 0] 0
5] 4] 12 2| 0 0 3| 2] 4 1 12 9| = -58,3%
Bouwtechnische beroepen 47] 20 3 30 11 15| 15| 30| 17 4 10) 8] -2|  -20,0%|
OVERHEID & ONDERWIJS 2| 0 0 2 16 21 2 1 2 43 3) 2] 1| -333%
VERENIGINGEN (vakveren 2| 0f
ANDERE
ONYOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0f 0] 2| 0] 0| 0] 0| 0f 0] 0] 0] 0f 0]
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NAGE CODE)| 114 89 97 155] 66 66| 74 148 17 304] 218 24) -194 -89,0%




GRAYDON

open in business

Aantal faillissementen januari-augustus

2016
Wallonie | on | oo | | mm [ oo [ [ e e | o [ oo | ] <
TOTAAL 01 1343 3 1713 1745 6 1 2177 1668 354  -17,5%
261 234 289 275 307| 357| 377 406 396 372 343] -29| -7.8%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 5 1 5| 4 4 8| 8] 7 10 E 9| 4 80,0%
31 21 38 35 32| 50 62| 70| 66, 57] 48] 9 -158%
BOUW 241 231 287 353 330) 356 337 419 447 396 328) -68)  -17.2%
TRANSPORT] 59) 54 56, 75 78| 81 79| 79| 69 72| 45| -27|  -37.5%
KLEINHANDEL 218 208 21 300 281 305 293] 325 347| 299 259) -40]  -134%
GROOTHANDEL]| 105) 110) 78] 102] 98| 105 97| 88| 102] 98] 67} -81)  -816%
HANDELSBEMIDDELING 24 45| 52 76 55 62 53] 51 72| 62| 58] -4 -6,5%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 63] 67| 62 62| il 58 49] 59| il 75| 54) -2 -28,0%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 143] 142| 148 164] 215) 196 207| 219) 222| 236 173] -63)  -267%
0 2 1 1 1 2 3 4] 5 5 3] -2|  -40,0%
SPORT & RECREATIE 7 16| 10 18] 4] 15 1 8 2 28] 10j -16)  -615%
20 1 12 19) 28] 15 32| 27| 26 30| 25| -5 -167%
LAND- en BOSBOUW 15 12| 18 15 19) 20 4] 20| 186, 20| 16| -4 -20,0%
VISSERIJ en AQUACULTUUR| 0] 0| 0 2| 1 0 0] 1 0| 0] 1 1
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 26 23 21 22 23 18, 32| a7 22 17] 16) -1 -5,9%
0 5 3 6 5 7| 5 4] 9 4 3] A1) -250%
2 8 1 8 10] 7| 6 5 3 8 4 4 0 0,0%
PAPIERINDUSTRIE 1 2 1 1 0 1 2| 3 3 1 2| 1| 100,0%)
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 12 13 1 21 18 26, 18| 30| 23 17] 18] 1 5,9%
7 6 5 4] 8| 0 0,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 5 0 6| 0 4 9| 10, 5} 2) -3|  -60,0%
25 20| 2 20 25 32 21 29) 34 30| 10j -20]  -66,7%
1 2 2 1 3 5 5 9 2 5 2] 3| -60,0%
MACHINEBOUW 6 1 3 4 4 2 5| 5 2 2) 3| 1 50,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0 2 0| 1 2 0| 2] 1 2| 3] 3 0| 0,0%
MEUBELINDUSTRIE 4 4] 4] 5 9 3 4 6 4] 4 2] 2|  -50,0%
ANDERE INDUSTRIE 4 5 3 2 4 4] 5 4 3 3 6| 3| 100,0%)
REPARATIE EN ONDERHOUD 1 2 0| 0 2 1 2] 3 8| 10] 2 -8 -B0,0%)
0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0| -1] -100,0%
2 3 4] 4 3 2 2 3 1 3 4] 1 33,3%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 20| 20| 16, 22) 22| 27 22| 23] 22 45} 23] -23|  -50,0%
Medische beroepen 1 0| 1 1 0| 2 3] 2 3] 4 1 33,3%
0 0 0 0 0 0 0 2 1 0) -1] -100,0%
9 10] 5 5 5 8 6 3 11 2| -9 -81,8%
Bouwtechnische beroepen 10 10 10| 13 17 20| 11 17 15| 31 17 -14|  -452%
OVERHEID & ONDERWIJS 2 6 2| 3 3 2| 2] 5 8| 3] 9 6| 200,0%)
VERENIGINGEN (vakverenigingen, religieuze organisaties 0 0| 1 0] 1 2| 0] 0f 0)
ANDERE 9 9 18| 15 18] 18| 17 6] 15| 9|  150,0%)
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) [ 0| [ 0| 0| 0] 0| 0| 0] of 0
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 73 57 77 61 62 77 105] 110} 122| 99 99 0] 0,0%




GRAYDON

open in business

Potentieel jobverlies januari-augustus

2016
Vs ®
Wallonie | o [ o0 [ow [aon oo o | ot [ e [ o Lo Lo oo |

L 4 5 4574 5746 6424 51 1304 -252%
645 540 105 -16,3%)
REPARATIE VAN PUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 12|  300,0%
-4 -357%
-275|  -23,6%
TRANSPORT 241 346) 161 156 196 257 464 390 256/ 155 228 143] 85| -37.3%
KLEINHANDEL| 350 242} 525 554 457| 482 480 447 500} 617 625 430} -195]  -31,2%|
GROOTHANDEL| 214 208] 227 270 324 190 206 414] 250} 450 450) 117 333 -740%
HANDELSBEMIDDELING| 28] 48| 22 77 89 77 96| 55| 109 82 78] 129 51 654%)
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 124 91 53 75 159 130 72 107 124] 176 149 126 -23 -154%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 388 283 236 285 417 496 565 392 639 595) 551 323 -228| -41,4%
0| 0 1 0 0 0 1 0| 4 4 8| 1 7| -87,5%
SPORT & RECREATIE 7] 1 20 20 23 34 26| 10j 4 14 88 248) 160| 181,8%
37} 6 5 10 27 66| 20| 33] 53] 20 39 31 -8 -20,5%
LAND- en BOSBOUW| 5] 20} 2 16 23 18] 29| 13] 10} 2 48| 39| 9] -188%

VISSERIJ en AQUACULTUUR 0 0j 0 0 13 1 0 0 0 0 0| 2] 2
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 04 42| 64| 146 103 89 90 132] 120 89| 33 28| -5|  -152%)
167 0f 33 4 15 90| 0| 7] 67 148 [ 3 -3 -50,0%
OUTIN 2 6| 30} 38 37 8 5 33] 6| 2 150 20 14 6|  -30,0%
PAPIERINDUSTRIE 1 33} 27 0 180 0 9 3| 33} 15 2) E 1] 500%
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 27| 4 39 19 99 113] 51 61 73 39| 87| 45) 42| -483%|
150 94] 17 25 8| 4] 45, 380) 1 22 87 o] 81|  -931%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE| 3] 3 0 110 63 0 26, 406| 3 23 7 o] 7| -100,0%
215 7 87 112 178 362 393 81 150} 697 146 129 7] -11,6%
26| 4] 48 4 78 226 25| n 26| 2| 17] 17| 0 0,0%|
MACHINEBOUW 96| &3] 0 28 23 73 2 105 42| 3 26 7 18] -731%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 2| 0] 1 16| 0| 3] 3] 140] 2] 3| 1 50,0%|
MEUBELINDUSTRIE] 22| n 3 12 13 22 22| 34] 9 5 5 1 4| -800%
ANDERE INDUSTRIE 3] 1 0 7 3 7| 32] 6| 7| 5 39 E 31| -795%
REPARATIE EN ONDERHOUD 14] 2 19 0 0 0 0 35| 1 44 15 12} 4| -250%

o] 0 4 0 0 0 0 o] 0 1 0| o] 0
5] 21 2| 4 2 5 7 2] 2| 2| 3] 65| 62| 2066,7%)
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 15| 0] 14 29 65 28] 165 40| 13] 56 89 36) 53| -59,6%
Medische beroepen| 0] 0f 0| 2| 2| 0| 2| 0] 0of 2| [ 19| 13| 216,7%)

0] 0f 0 0 0 0 0| 0] 0f 4 0] 0] 0
8| 5 6 2 7 3 107 0| 4 17 o] 17| -100,0%
Bouwtechn 7] 5 8 25 56 25| 56| 40| 9 48 66 17| 49 742%
OVERHEID & ONDERWIJS 0] 0 24 4 2 2 5 0] 4 13 5 10} 5 100,0%|

VERENIGINGEN (vakveren euze organisatie: 0f 0| 1 0| 0| 2| 0| 0f 1 13| 0f of 0|
ANDERE 5] 4 " 10 18 121 15| 72] 15| 157] 20) 18} 2 -10,0%

ONYOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) of 0] 0| 0| 0| 0] 0| of 0] 0| 0] 0} 0]
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 82] 67} 113 118 80 77 225 555 454 463] 369 354 15| -41%




GRAYDON

open in business

PROVINCIES

Aantal faillissementen januari-augustus
West-Vlaanderen
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN
TRANSPORT| 24 22 28] 27 24 32 30| 31 23] 22} 23 1 4,5%)
KLEINHANDEL]| 59 55 62, 72) 59 64, 58] 26 63| 62} 59 9|  132%
GROOTHANDEL 48] 40 39| 24 36 26, 30| 27 30, 18] 14 4] -222%
HANDELSBEMIDDELING| 10 14 15 23 21 15 17| 18 26| 20} 9| -1 -550%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 15| 8| 3| El 23] 12 18| 17| 9, 19] 16} 3| -158%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 27 a8 45 43 51 43 45 61 79 66] 65 -1 -1,5%
2 0| 0 0 1 0 1 1 2 1 -1| -100,0%
SPORT & RECREATIE 4 3] 3 3| 4 5 7 g 6 6] B 3 -500%
3| 10 5 1 6| 7 7 8| 9 10} 17 7| 70,0%
LAND- en BOSBOUW| 5 6| 4 2 4 5 7 2 3 6] 2| 4] 667%
VISSERIJ en AQUACULTUUR| il 2| 3 1 3| 0 1 1 2| 1 0 -1| -100,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 2 2 7 6 8 6| 4 8 7 3] 2) S| -33,3%
7 10 4 10 6 1 3| 0| 3 1 1 0 0,0%|
10 JUSTR 1 2 2 1 1 1 0| 4 1 6] 1 5| -833%
PAPIERINDUSTRIE 0 o 0| 1 o 0| 0f 1 0 0] 0f 0)
DRUKKERLJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 3] 3| 2| 4 7 5 5] 5| 4] 3] 4 1 33.3%
0 0 3 1 2 0 0| 1 1 0| 0|
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 2 o 2| 4 1 2| 2| o 3| 1 1 0| 0,0%
g 1 5 g 6 4 10| 14 11 5] 4 1| -200%
0 0 0 0 2 1 2| 2 4 0| pl 2
MACHINEBOUW 1 4 0 3| 3 2 0| 1 3 2] 2| 0 0,0%)
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN [ 0| 0| 1 0| 0| 0] 1 1 0] of 0
MEUBELINDUSTRIE 2 1 1 4| 1 3| 3] 2 3| 2| 2) 0| 0,0%
ANDERE INDUSTRIE 0 1 1 2 2 0| 2] 1 0| 1 1 0) 0,0%
REPARATIE EN ONDERHOUD 1 0| 1 3] 2| 2| 3] 3| 4 2] 1 -1 -50,0%
0 0 1 0 0 0 0| 1 2 2] 0| 2| -100,0%
1 0| 3 2 2 1 1 0| 0 2] 1 -1 -50,0%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 2 5 3 6 3 7 4 16 6 9| 7 2| 222%
Medische beroepen 0] 0| 0 0] 0] 1 1 3| 0 0] 3 3
1 0| 0 0 0| 0 2] 0| 0 1 ol -1] -100,0%
0 1 1 2 0| 2 0| 1 2 ol 0| 0
>he beroepen 1 4 7 4 3| 4 1 12| 4 8] 4 -4]  -50,0%
OVERHEID & ONDERWIJS 0 o 0| 1 o 2| 0f 2 1 4 1 -3 -750%
RENIGINGEN (vakvere: uze organisaties...) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0| 0| 0
ANDERE 2 1 1 1 4 1 6| 1 3 2] 8| 6| 300,0%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0] 0| 0| 0] J 0| 0| J 0| 0] of 0
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 17 28 22 33 44 45 52| 51 69, 64] 62 2| -3,1%




GRAYDON
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Potentieel jobverlies januari-augustus

2016
West-Vlaanderen ms | "
TOTAAL £ 411 175] _ 19.9%
171]  1155%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 25|
7| 875%
BOUW| 77| -30,6%
TRANSPORT 127, 146) 52 118 107 151 110 36| o1 64 38 38} 0 0,0%)
KLEINHANDEL| 26| 52| 25 71 72 70 75 48| 92| 82 66 61 -5 -76%
GROOTHANDEL| 99} 138] 64 63 179 51 99| 175 69 59 37 15} 22| -59,5%
HANDELSBEMIDDELING] 1 4 8 119 19 13| 12] 25| 6 1 9| 10} 1 11,1%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 15} 1 9| 13 8| 20| 27| 18] 27| 5| 10) 22} 12| 120,0%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 93] 17} 17 46) 124 47, 124 54 95| 86 54 70] 18] 29,6%|
o] 0 0 0 0 0 0 o] 0 2) 0| o] 0
SPORT & RECREATIE 7] 2 0 4 2 7| 4] 5| 3 15 13 o] 7| -538%
5| 3 12 6 3 8| &3] 59 9| 24) 15| 166,7%)
LAND- en BOSBOUW| 0| 0 13 13 0 8 2 10j 0 2 4 2] 2| -50,0%
VISSERIJ en AQUACULTUUR] 7] 20} 7 28 2 18] 0 4] 4 3 4 q] 4| -100,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 30} 27| 0] 20 16 10| 40 5§ 1 36 8] of -8| -100,0%)
38 59 676 14 233 42 0 29| 0 1 3g 7 31| -81,6%
10 ISTR o] 1 8 1 0 0 0 o] 43] 0 39 131 92| 2359%|
PAPIERINDUSTRIE 16 0 0 0 2 0 0 0| 141 0 0| o] 0
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 2] 0] 2| 0| 0| il 12 36| 6| 4 0f 2]
0| 0 0 20 0 4] 0 0| 0 0 0) o] 0
BOUWMATERIALENINDUSTRIE] 10} 3] 0] 2| 4 0| 1 42 0] 3] 0f 62} 62|
0] 10} 4 15 35 35 9 44] 215) 94 24 o] 18| -750%
0| 0 0 0 0 59 2 3] 8 14 0| 1 1
MACHINEBOUW 23] 0 4 0 15 18] 0 o] 0 72 54 o] 54| -100,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0f 0] 0] 0] 2| 0] 0| 0f 2| 0] 0] 0f 0]
MEUBELINDUSTRIE| 29| 2 4 4 42 0 7| 27| 6 12 3 o] -3| -100,0%
ANDERE INDUSTRIE 7 0] 0] 0] 4 1 0| of 0] 0] 0] 2] 2|
REPARATIE EN ONDERHOUD 0| 0 0 17 5 2 2 0| 7] 5 1 0] 21| -100,0%
0] 0 0 2 0 0 0 0] 0 0 0) q] 0
0| 0 0 10 3 3 0 0| 0 0 0| E 8|
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) of 0] 0| 13 g 13| 5| 1 15| 3| 2| 27| 20| 1000,0%
Medische beroepen| 0f 0f 0| 0| 0| 0| 0| 2| 3 0| 0f 20| 20
o] 0 0 0 0 0 0 2] 0 0 2) o] 2| -100,0%
0| 0 0 0 0 0 0 0| 2 2 0| o] 0
Bouwtechni: 0| 0 0 13 9 13| 5 7] 10] 1 0| P 2
OVERHEID & ONDERWIJS of 0] 0] 0] 0| 0| 0| of 0] 0] 4] 0} -4 -100,0%
VERENIGINGEN (vakveren Lze organisatie 0f 0f [ [ [ 0| 0| 0f 0f [ 0f 0|
ANDERE 0| 2 0 0 0 16| 0 7| 2 5 0| 10} 10|
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) of 0| 0| 0| 0| 0| 0| of 0| 0| [ of ]
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NAGE CODE)| 17] 2] 2| 284] il 0] 21 15] 7] 47 54 il 43|  -79,6%|




GRAYDON

open in business

Aantal faillissementen januari-augustus

2016
Oost-Vlaanderen BEERIEIEIEIE IR IR
0 6 740 6 1 ) 745 63) 9,2%|
117] 120) 106, 125 137| 127] 142] 148 136 125] 120) -5 -4,0%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 1 2| 3| 1 3| 1 3] 2| 0| 1 1 0 0,0%]
4 g 10 8 23] 10 19| 24 20 18] 20) 4] 250%
68| 83| 99, 118) 119) 112] 150] 158] 150] 134] 154] 20 149%
TRANSPORT] 32 34 35 43 41 il 48] 29| 25 44} 23] 21| -47.7%
KLEINHANDEL 58] 53] 60 61 89 62 79| 67, 63 59| 79| 20 339%
GROOTHANDEL| 42 47| 49| 45 44] 43] 55] 45| 41 34] 50) 16  471%
HANDELSBEMIDDELING| 15 18] 19, 19) 31 13, 20| 26| 15 7] 10j 7| 2%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 17 13 21 12 17 9| 15| 18 15 19| 14 -5 -26,3%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 58 61 70 70 89) 83 97| 108] 90, 77| 88| 1 14,3%
0 1 2 0 0 1 0 1 1 1 2| 1| 100,0%)
SPORT & RECREATIE 7 5 5 8 6 9 3 9 7| 6) 2| -4 -66,7%
8 5 9 12| 8 6 1 9 12 8] 13] 5| 62,5%
LAND- en BOSBOUW 10] 6 8 8 5 4] 10| 1 4] 6) 14] 8|  133.3%
VISSERIJ en AQUACULTUUR| 0] 0] 0 0] 0] 1 0] 1 0| 0} 0 0|
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 13] 5| 15 10] 1 n 5] 22| 8 12] E -4 -33,3%
4 5 5 8 5 1 5 6 3 3| 6| 3| 100,0%)
{OUTINDU: 1 0 1 1 3 0 1 4] 4] 2) 1 -] -50,0%
PAPIERINDUSTRIE 0] 0] 0| 3] 1 1 0] 1 1 0] 1 1
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 5 11 6| 5 7 10, 8] 10 2| 6] 5| 1] -16,7%)
0 3 3 2 3 3 3 2 4] o) 1 1
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 0] 3| 1 4 1 2| 1 1 0| 5] 1 -4 -B0,0%
6 6 5 2 3 [ 8 9 3 7| 8| 1 14,3%
1 0 0 2 2 0 3 2 2 1 0) -1] -100,0%
MACHINEBOUW 0 0| 4 3 1 2 1 0| 4 1 2) 1| 100,0%)
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0 0 1 0 1 0| 2] 0 0| 1 0 -1| -100,0%
MEUBELINDUSTRIE 2 2 1 0 6 2| [ 1 2| 2| 2) 0| 0,0%
ANDERE INDUSTRIE 1 0| 0 0 3 2 1 1 0 1 0| A1) -100,0%
REPARATIE EN ONDERHOUD 0 2 1 1 2 1 0| 0 3 2) 1 -1 -50,0%
1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0) -1] -100,0%
1 0 1 2 3 0 0 1 0 o) 1 1
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 6 11 9| 7| 8 10, 6 3 12, 10] 7] -3 -30,0%
Medische beroepen 0| 0| 1] 2| 3| 1] 1 0| 1 0] 3 3
0 1 0 0 0 1 0 0 1 1 0| -1] -100,0%
3 7| 4] 1 1 4] 2 0 2 3 0) -3 -100,0%
he beroepen 3] 3| 5 4 4] 5 3] 3| 8 6] 4 -2|  -33.3%
OVERHEID & ONDERWIJS [ 2| 0| [ 0| 3 3] 1 2| 0] of 0
VERENIGINGEN (vakverenigingen, religieuze organisaties...) 0| 0| 0 0| 0| 0 0] [ 0 0] 0f 0)
ANDERE 6 6 7 7| 3 3 5 8 8| g| 0 0,0%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 1 0 0| 0 0 0| 0f 0 0| 0} 0 0|
ONBEKENDE AGCTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 30 34 39, 57 61 63 83| 100] a1 73] 103] 30 A1,1%
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Potentieel jobverlies januari-augustus

2016
Oost-Vlaanderen -]
398  285%
38 207%|
IMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN -4| -100,0%|
91|  478,9%)
154 37,2%
TRANSPORT 76| 161 24 43 126 186 158 97} 55| 55 102 32} 70| -686%
KLEINHANDEL| 83] 20} 67 86 101 127 115 123 317} 75 75 158 20]  106,7%|
GROOTHANDEL| 148 159 57 138 75 91 73 137 126) 76 82 137 55 67,1%
HANDELSBEMIDDELING| 6| 13] 8 15 16 18| 5 21 5 1 7 84 77| 1100,0%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 4 7 El 23 34 25| 15| 1 23] 16 27 20} 7| -259%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 116) 48] 63 91 146) 179 198 340 128 104 88 107 19]  21,6%)
0| 0 0 2 0 0 0 0| 0 4 0) o] 0
SPORT & RECREATIE 1 4] 4 16 9 9 14] 2| 18] 0 3) 2] 1| -333%
1 2 7 2 13 9 4] 8| 6 13 12 158] 146| 1216,7%
LAND- en BOSBOUW| 5] 1 33 10 8| 19] 6 29| 48] 0 53 9] -44|  -83,0%
VISSERIJ en AQUACULTUUR 0 0j 0 0 o 2 0 2 0 0| q] 0
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 21 92| 9| 44 24| 75| 43 20| 117| 57| 33 23] -10|  -30,3%|
154 37} 6 38 71 34 57| 500 76| 1 4] 51 5 109%
OUTIN 2 2| 0 0 2 0 0 0 0| 24 6 3| o] 3| -100,0%
PAPIERINDUSTRIE 2| 0] 0] 0] 32 0| 4 0f 2| 2| 0] 21 21
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 75 5] 33 38 39 11 13| 62} 42| 2| 5| 4 -1]  -20,0%)
3] 0 17 17 64 184 114 43| 0 25 0) q] 0
BOUWMATERIALENINDUSTRIE| of 0] 15 2| 4 2| 4 6 2| 0] 32) of -32| -100,0%|
36| 48| 119 16 0 10| 14| 72| 38| 7 157 554 102 -65,0%
13] 0 0 0 2 20| 0 5| 0 3 0) o] 0
MACHINEBOUW 37 0| 0 8 4 0 0| 4 0| 67 1 E 2|  200,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0f 0] 0] 6| 0| 2| 0| 3] 0] 0] 0f 0f 0|
MEUBELINDUSTRIE] 9] 5 10 0 0 64 0 18] 2 6 4 20} 16)  400,0%)
ANDERE INDUSTRIE 2| 0] 0] 0] 0| 2| 1 6 1 0] 0f af 0]
REPARATIE EN ONDERHOUD 8] 0] 15 0] 12 El 1 of 0| 0] 0] 0f 0|
o] 2 0 0 0 0 0 o] 0 1 1 o] -1| -100,0%
0| 2 0 2 4 1 0 0| 0 0 0) o]
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 3| 3| 8 11 13| 14 11 6| 0f 6 21 5 18| -76,2%
Medische beroepen| 0f 0f 0| 0| 2| 0| 0| 0f 0f 2| 0f 4 4
0| 0 2 0 0 0 0 0| 0 0 0| o] 0
2| 3 4 4 0 0 7| 4] 0 2 0) o] 0
Bouwtech 1 0| 2 7 11 14 4 2| 0 2 21 1 20]  -952%
OVERHEID & ONDERWIJS of 0] 13 0] 0| 0| 0| 2| 2| 2| 0f of 0|
VERENIGINGEN (vakveren 0f 0| 0| 0| 0| 0| 0| 0f 0| 0| 0f of 0|
ANDERE 7| 17} 28 1 2 10) 2 2| 2 2 2) o] 4 200,0%)
ONYOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) of 0] 0| 0| 0| 0] 0| of 0] 0| 0] 0} 0]
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE), 5 8] 3| 29 25 6| 46 6f 16| 8| 21 2| -19|  -90,5%|




GRAYDON

open in business

Aantal faillissementen januari-augustus

2016
Antwerpen BRI R R e A

0 1 1 L 1 -30) -2,5%
160) 178] 161 237| 194] 202] 251 208 225 215] 221 6 2,8%

REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 2| 7 0| 7| 2| 0| 3] 2| 4 0] 2| 2
15 20) 17, 32, 3 29 19| 40) 24 24] 9] -5 -208%
108| 87| 107, 151 7 157| 164] 177| 183] 171 159) -12] -7,0%
TRANSPORT] 4 43| 37 52 64 72| 51 52, 52 40| 45| 5| 12,5%|
KLEINHANDEL 118] 102| 146 131 135) 144] 148| 139) 119] 130] 123] -7 -5,4%
GROOTHANDEL| 108| 116) 12 112] 130) 91 123] 99 Ll a9 107} 18] 202%
HANDELSBEMIDDELING| 27| 26| 29, 29| 28| 29, 25| 39) 20 23] 35| 12| 522%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 25 30 25 34 32 26, 36| 34 30, 23] 34 1 47,8%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 117] 139) 118 148 200) 176 178] 212| 168 192] 148) -44)  -229%
3 3 2 4 0 2 4 1 4] 2) 2| 0 0,0%
SPORT & RECREATIE 7 10] 9 12] 7| 14 8 9 10 14] 7] -7 -50,0%
1) 17| 17, 20| 19) 18 15] 21 29 19| 20) 1 53%
LAND- en BOSBOUW 6 14| 8 16| 13| 6 1 13| 12 1 9] 8| 72.7%

VISSERIJ en AQUACULTUUR| 1 0] 0 0] 0] 0 0] 0 0| 0} 0

VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 7| 7 8 9| 8| 13 17| 14] 12 8 20} 12| 150,0%)

2 1 2 2 3 0 2 2 1 0 1 1
{OUTINDU: 3 1 1 1 3 2 6 1 4] 3] 2| -] -333%

PAPIERINDUSTRIE 1 0] 0| 0] 0] 2| 0] 1 0 0] 1 1
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 18] 12| 16, 18] 15| 11 21 21 12 17] 16| -1 -5,9%
4 3 1 4 2 1 4 2 5 1 3] 2| 200,0%)
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 1 1 1 0] 2| 2| 2] 3| 5 5] 3] 2| -40,0%)
6 7| 9 7 17] 10 10| 12| 14 10| 12| 2| 200%
4 1 2 3 1 6 4 4] 7| 5 1 -4 -80,0%
MACHINEBOUW 2 2 3 5 3 3 4 1 3 1 0| A1) -100,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0 0 0| 2 0 2| 4] 1 1 2| 0 -2| -100,0%
MEUBELINDUSTRIE 3 2 1 6 5 5 5 4] 3 3] 2| -] -333%
ANDERE INDUSTRIE 2| 6| 3 3] 3| 4 7 4 6 2] 1 al -50,0%
REPARATIE EN ONDERHOUD 1 5 0 2 4 2 4 5 10 9| 6| -3 -833%

0 0 1 0 1 3 3 2 1 0| 1 1
2 1 2 1 3 0 2 6 2 2) 8| 4| 200,0%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 12 12] 11 14 22 12 24] 23] 18 23] 12] -] -478%
Medische beroepen 0| 1 0 0| 1 1 2| 1 3 4 3 -1 -25,0%

0 0 1 1 0 0 4 2 2 o) 0| 0
5 6 2 1 7| 3 8 5 4] 5 0) -5 -100,0%
7 5 ] 12| 4] ] 10| 15 9 14] 9| -5 -357%
OVERHEID & ONDERWIJS 3] 1 2| [ 5| 4 0] El 2| 1 6f 5|  500,0%)

VERENIGINGEN (vakverenigingen, religieuze organisaties...) 0| 0| 1 0| 0| 0 0] [ 0 0] 0f 0)
ANDERE 6 1 4] 1 12| 7| 15| 4] 12, 18] 10j -5|  -333%

ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 2 1 0| 0 0 0| 0f 0 0| 0} 0 0|
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 104] 97| 70| 114] 138) 149] 164] 154] 147] 158] 142] -14] -9,0%




GRAYDON

open in business

Potentieel jobverlies januari-augustus

2016
Antwerpen -
308]  13,6%
53 13,9%|
IMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 2]
5 9,6%)
-100]  -256%
TRANSPORT 284 92| 261 75 247 220 280 141 190} 188 85 228) 143|  168,2%
KLEINHANDEL| m 96| 85 211 21 275 184 228 247} 140 170 224 54  31,8%)
GROOTHANDEL| 352 198] 149 271 175 164 136 269 129 393 226, 93} 133  -588%
HANDELSBEMIDDELING| 15| 12] 25 39 38 17| 18] 26| 32| 40 19 26} 9]  47.4%|
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 48] 16) 25 42 53 40 30| 43| 34 26 17| 20} 3| 17,6%|
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 222 324 229 218 465| 449 317 382 358 477, 331 173 -158)  -47.7%
0| 2 1 2 5 0 7| 6| 0 4 0) o] 0
SPORT & RECREATIE 8| 4] 3 10 12 12] 15 1 58] 13 17 3] -14]  -824%
6| 1 13 14 2% 12| 40 2] 26| 23 8| 12} 4| 50,0%)
LAND- en BOSBOUW| 15) 73] 14 4 40 84 6 28] 31 16 9| 25) 16| 177,8%)
VISSERIJ en AQUACULTUUR 0 0j 0 0 o o 0 0 0 0 0| q] 0
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 8| 23] 30| 21 Ll 44 75 333 36| 31 209 178|  574,2%
27| 19] 0 2 49 5 0 0| 0 0 0) 2] 2
OUTIN 2 0| 0 0 1 0 0 12] 7] 2 4 3| 59| 56| 1866,7%)
PAPIERINDUSTRIE 2| 0] 0] 0| 0| 0f 2| 0] 0] 0f 0]
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 45| 146) 8 16 124 17| 31 337 129 98 39 554 515 1320,5%
0] 4 2 17 7| 2 222 3 15 0) 4]
BOUWMATERIALENINDUSTRIE| 13] 0 0 0 0 9] 104 1 30j 18 23 E 18] -783%
72| 5 21 21 53 224 141 47] 40| 80 197, 62} -135]  -68,5%
7] 7] 18 1 4 0 12] 19] 18] 3 76) 2] 74| -97.4%
MACHINEBOUW 2| 0| 2 3 95 6 18] 3| 4 5 1 o] 21| -100,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0f 0] 0] 0] 4 0| 4 5§ 7 0] 0f 0f 0|
MEUBELINDUSTRIE] 3| 4 0 15 30 6 4] 7] 37} 7 5 5] 0 0,0%)
ANDERE INDUSTRIE 7| 2 10 3 8| 2 1 54] 42| 19 q] 2| -100,0%
REPARATIE EN ONDERHOUD 0| 0 177 0 8 101 150 7| 59 29 42) 4 38| -90,5%
o] 0 0 0 0 0 6 o] 0 0 0| o] 0
0| 4 0 41 2 2 0 2| 20} 10 6| 13} 7| 1167%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 16} 22| 16 3 54 22| 24| 24] 31 2% 54 16} 38| -704%
Medische beroepen| 0] 0f 8| 0| 0| 2| 0| 3] 0of 10 5] 7| 2| 40,0%|
0| 0 0 0 0 0 0 2| 0 0 0| o] 0
16] 2 1 0 2 9 0 6 3 9| o] 8| -100,0%
Bouwtech 0| 20} 7 8 52 1 24, 19] 25| 8 40) 9] 31| -775%
OVERHEID & ONDERWIJS of 2| 0] 1 0| 18] 18] of 6] 2| 0f 12} 12|
VERENIGINGEN (vakveren 0f 0| 0| 3| 0| 0| 0f 0| 0| of 0|
ANDERE 19 7] 5 2 12 25 8 38 75| 18 50 7 43| -86,0%
ONYOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) of 2| 0| 0| 0| 0] 0| of 0] 0| 0] 0} 0]
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE), 43| 46| 15 14 33 89| 37| 29| 40/ 49 25 24 -1 -4,0%




GRAYDON

open in business

Aantal faillissementen

januari-augustus

2016
a vs E
Limburg s
96| -17.8%
9 -98%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN -1 -50,0%
6|  545%
64 26| -22,8%
TRANSPORT| 18 12 19| 20 10 24| 19| 20 21 16| 18| 2 12,5%
KLEINHANDEL| 30 31 28] 35 61 63| 51 63 44 58 48 -10]  -17,2%
GROOTHANDEL 3 14 25, 35 24 33| 3 27 34 30} 22 -8 -267%
HANDELSBEMIDDELING 3] 8| 3| 8| 8| 5 8] 12| 13 8] 12| 4 50,0%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 8 3 7 8 20, 14] 20 14 8] 7] S| -12,5%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 40 33 27 38 40 68 60| 53 66| 67} 54 -13] -19,4%
0] 2| 0 0] 1 1 1 0| 0 1 0f -1| -100,0%
SPORT & RECREATIE 5 3 4 4 3 5 1 6 2 7 6| 1| -143%
5, 3 6 3| 8| 6 5| 2 9 4 7 3 750%
LAND- en BOSBOUW| 4 2| 3 6| 4 8 7 10 7| 18} 5| 13| 72.2%
VISSERIJ en AQUACULTUUR| 0] 0] 0 0] 0] 0 0] 0] 0| 0} 0 0|
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 0] 0] 2| 6| 8| 8 6| 7 6 9 [ -3 -33,3%
1 1 1 0] 2| 1 3] 1 0 3 1 -2| -66,7%)|
{OUTINDUSTR 1 2 2 0 1 2 1 1 3 3] 0| 3] -100,0%
PAPIERINDUSTRIE 0] 0] 0| 0] 0] 1 0] 0] 0 0] 0f 0
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 0] 2| 2| 2| 2| 2| 2| 6| 4 3] 4 1 33,3%
2 0 1 1 0 0 4 4 1 0] 1 1
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 1 2| 0| 0] 1 1 4] 2| 1 1 0f -1] -100,0%)
5| 5| 2 9| 12| 12 3] 7| 13 11 6| -5 -45,5%)]
1 0 1 2 2 3 0| 1 2 0] 0| 0
MACHINEBOUW 1 2 1 1 2 2 1 3 1 2] ol 2| -100,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0] 1 2| 0] 1 1 0] 1 0| 0] 0f 0
MEUBELINDUSTRIE 1 2 1 1 5 0 0| 1 2 1 0| 41| -100,0%
ANDERE INDUSTRIE 0] 1 0| 5| 1 2| 1 2| 0 0] 1 1
REPARATIE EN ONDERHOUD 0] 0| 3| 0] 2| 1 1 2| 4 3] 2| -1 -33,3%
0 0 0 0 0 0 0| 0 0 0] 6| 6
1 0| 1 1 0| 1 0| 2 1 1 1 0 0,0%|
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 6 3 4 3 5 7 3] 7 6| 10] 6 4|  -40,0%
Medische beroepen 0| 0| 0 0| 0| 1 0| 0| 1 2] 1 -1 -50,0%
0 0| 0 0 0| 0 0| 0| 0 o] ol 0
0 0 1 2 0 1 3| 3 1 0| 1 1
he beroepen 5 3 3 1 5 5 i 4 4 gl 4 4| -50,0%
OVERHEID & ONDERWIJS 1 2] 0| 0] 0] 1 0] 2| 0| 0] 0f 0)
VERENIGINGEN (vakverenigingen, religieuze organisaties...) 0 0| 0 0 0| 0f 0 0| 0f 0 0|
ANDERE 2 5 1 6 0 3| 3 3 2] B 1] 50,0%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0 0 0| 0 0 0| 0f 0 0| 0} 0 0|
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 34 18 21 23 26 25 35] 44 50 55] 39 -16]  -28,1%)




GRAYDON

open in business

Potentieel jobverlies januari-augustus

- 2016
Limburg o [ oo [own | s | oo [ o L L [ [ s [ | 3 |
2015
1063 1527 810 815 E 0,6%
41 7 55 98 115] 146) 91 205| 140 19| 30]  -22.4%]
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN ]
5 625%
22)  -138%
TRANSPORT] 35 21 16 39 93 29 70] 38 69 41 8s) 38 50| -56,8%
KLEINHANDEL| 26 34 39 29 41 76, 92 57 273 44 157] 65 92] 586%)
GROOTHANDEL| &9 82 35 27 89| 89 154] 101 42| 40 53] 48} 5 g4
HANDELSBEMIDDELING| 2] 2] 5| 0| 5 4 2] 9| 16) 1 4 12 8| 200,0%]
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 24] 19| 1 17 13 4 18] 18] pal 20 5 7] 2| 40,0%)
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 58 22 86 79) 36 43 200] 90 133 56 67 136) 69  103,0%
of 0| 8 0 0 0 0| of 0| 0 0| of 0
SPORT & RECREATIE B 0| 2 6 6| 4 5, 2| 50 2 6| 7] 1 167%
9| 0 0 5, 3| 4 1 0| 4 2| 9| 7| 3500%
LAND- en BOSBOUW| 61 4 14 4 18] 6| 17 2| 18 65 1 76| 65  5909%
VISSERIJ en AQUACULTUUR 0 0j 0 0 o o 0 0 0 0 0| q] 0
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID| of 0| 0| 9| 52 1 19| 22| 17} 2 20) 44 24| 120,0%
o| 0| 21 245| 0| 5| 2] 26 2] 0| 0| 1 1
{QUTINDUSTR 0| 14 0 41 0 0 19 6| 0| 2 1 of -1 -100,0%
PAPIERINDUSTRIE of 0] 0] 0] 0| 0| 3| of 0] 0] 0] [ 0|
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 2| 0] 1 0] 0| 2| 0| 4 2 1 0] 13| 13
0| 6| 0 2 4 0| 0| 67 20 1 0| 46| 46|
BOUWMATERIALENINDUSTRIE| 1 0] 19 0] 0| 0| 8| 13] 65| 2| 3] of -3| -100,0%)
22 111 2| 42) 21 84 108] 20 18 10| 40) 41 1 2,5%)
3| 2| 0| 5| 9| 29 1 o| 4 59) 0| of 0|
MACHINEBOUW 33 2| 30 0 2 3 28 0| 61 122] 6| of -6| -100,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN of 0] 0] 4 0| 0| 33| of 9] 0] 0f 0} 0|
MEUBELINDUSTRIE 19] 1 22 0] 2| 4 0| 0f 0] 0] 0f 0f 0|
ANDERE INDUSTRIE 4 0] 0] 0] 4 0| 5| 0f 0] 0] 0] 4 4
REPARATIE EN ONDERHOUD of 0] 0] 0] 0| 7 0| of 1 7| 2] of -2| -100,0%)
o| 0| 0| 0| 0| 0| o] o| 0| 0| 0| of 0|
o| 2| 0| 0| 27, 0| 3] o| 0| 15 3| of 3| -1000%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 8| 54 1 5 3 [ 21 E 2| 5 25| 8| 17| -68,0%
Medische beroepen| 0] 0f 0| 0| 0| 0| 0| 0] 0of 0| 4 2 -2|  -50,0%|
0| 0| 0 0 0 0 0| 0| 0| 0 0| of 0
2| 0| 0 1 1 0 1 B 2| 1 0| of 0
Bouwtechni 6| 5| 1 4 2| 6| 20 0| 0| 4 21 of -15]  -71,4%)
OVERHEID & ONDERWIJS 0f 1 0] 0] 0| 0| 0| 0f 2| 0] 0f 0f 0|
VERENIGINGEN (vakveren 0f 0f 0| 0| 0| 0| 0| 0f 0f 0| 0f 0f 0|
ANDERE 3| 0| 0 5| 0| 13 0| 1 8| 0 1 2| 1| 100,0%|
ONYOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0f 0] 0] 0] 0| 0] 0| 0f 0] 0] 0] 0f 0]
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NAGE CODE)| 36) 1 il 16 75 34| 6| 18] 57] 27 15 4] -1 -73,3%|




GRAYDON

open in business

Aantal faillissementen januari-augustus

2016
Vlaams-Brabant BRI IR E R
0 447 404 19 -4,7%)
66) 47| 59 70 72| a4 78] 67| 76| -22|  -250%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 3| 2|
7| -4) 4443
57, -13]  -183%
TRANSPORT] 20 20| 14 27| 23] 24 31 23] 17, 1 21 10| 90,9%
KLEINHANDEL 40 26| 42| 41 45| 59 43| 47| 37 45| 33] 213 -283%
GROOTHANDEL| 28| 29) 20 28| 25 25 38| 23] 2 22| 32] 10|  455%
HANDELSBEMIDDELING| 8 7| 7| 8 1 1 6 10| 10, 6) 10j 4| 667%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 8 11 15 20 13 13, 13| 9 17| 11 12 1 9,1%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 41 38| 40| 51 47| 43] 69| 63| 72| 53] 66| 18] 245%
1 0 3 3 0 0 0 1 0 2) 0| -2| -100,0%
SPORT & RECREATIE 3 1 5 2 3 3 5 3 2 7| 3| -4 -571%
3 1 3 5 3 3 8 2 7| 10| 5 -5 -50,0%
LAND- en BOSBOUW 3 4] 0 3 3 1 3 6 0 3| 1 2| -66,7%
VISSERIJ en AQUACULTUUR| 0] 0] 0 1 0] 0 0] 0] 0| 0} 0 0|
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 4 5| 7 0] 3| 3 1 7 6 4] 7 3 75,0%
1 2 1 2 0 1 1 0 1 0 0) 0
{OUTINDU: 1 1 0 1 1 2 0 0 0 1 0) -1 -100,0%
PAPIERINDUSTRIE 0] 0] 2| 0] 0] 0| 2] 0] 0 0] 0f 0
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 8 5 6| 8 5 6| 4] 13 1 3] 2] -1]  -33.3%|
3 1 0 2 0 2 1 1 2 1 0) -1] -100,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 1 1 0| 1 1 0| 0] 1 1 2] 0f 2| -100,0%)
2 3 1 6 1 [ 3 3 2 3| 7] 4| 133,3%
0 0 2 2 1 0 1 1 1 o) 1 1
MACHINEBOUW 3 0| 1 1 2 1 1 3 0 1 0| A1) -100,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0 0 1 0 1 1 0f 0 2| 0} 0 0|
MEUBELINDUSTRIE 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 2| 1| 100,0%)
ANDERE INDUSTRIE 0] 0] 0| 0] 2| 1 0] 1 1 3] 1 2| -66,7%)
REPARATIE EN ONDERHOUD 0 0 1 0 0 0| 0f 1 1 1 1 0| 0.0%
0 0 0 0 0 1 0 0 1 0| 0) 0
2 0 1 1 1 0 0 0 0 o) 3| 3
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 4| 4 6| 3 1 7 8| 5 11 5 14 9|  180,0%|
Medische beroepen 0| 0| 1 1 0| 2 1 0| 4 1 0f -1|  -100,0%)
0 0 0 0 0 0 0 0 1 o) 1 1
3 3 3 0 0 3 2 1 1 0 0
he beroepen 1 1 2 2| 1 2 5] 4] 5 4 13 9| 2250%|
OVERHEID & ONDERWIJS 2| 1 2| [ 0| 0| 0] 1 1 4] 3] -1 -25,0%
VERENIGINGEN (vakverenigingen, religieuze organisaties...) 0| 0| 0 0| 0| 0 0] [ 1 0] 0f 0)
ANDERE 3 3 3 4 5 3 5 3 6 2) 4 2|  100,0%)
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0 0 0| 0 0 0| 0f 0 0| 0} 0 0|
ONBEKENDE AGCTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 21 15 20 23 25 22 44 16 33 34 26 -8|  -23,5%




GRAYDON

open in business

Potentieel jobverlies januari-augustus

2016
Vlaams-Brabant -]
-214]  -258%
63| -32,6%
IMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 2]
12| -750%
28| -31,8%
TRANSPORT 235 73] 53 155 102 182 124 129 48] 55 7 14) 7| 100,0%)
KLEINHANDEL| 23] . 18 138 37 35 20| 46| 48] 73 76) 40| 36| -47.4%
GROOTHANDEL| 62] m 101 89 95 75 21 104 38] 39 82 62} 20| -244%
HANDELSBEMIDDELING| 5| 22| 12 4 4 8 20| 7| 1 12 1 4 7| -636%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 39] 13] 12 37 42 19| 13| 10} g 15 67 30} -37|  -552%|
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 84 115 55 50 609 17 59| 152 40| 156 127 184) 57)  449%
1 0 0 6 0 0 0| 0 0 2) o] -2| -100,0%
SPORT & RECREATIE 3| 2 0 4 7| 0 6] 6 0 2) E 3| 150,0%|
27} 2 1 3 5 4] 0 8| 10} 2 15 2] 13| -86,7%
LAND- en BOSBOUW| 16| 7| 5 0 17 10| 0 2] 79| 0 3] o] 3| -100,0%
VISSERIJ en AQUACULTUUR 0 0j 0 0 o o 0 0 0 0 0| q] 0
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 55 10| 16| 20| 0| 59 26 of 32| 12| 5 18| 11| 220,0%)
28] 6 2 0 1 0 13] 0| 0 0 0) o] 0
OUTIN 2 0| 0 0 0 0 2 0| 0 0 4 o] -4| -100,0%
PAPIERINDUSTRIE 0f 0] 0] 4 0| 0| 0| 28] 0] 0] 0] 0f 0]
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 8] 19| 7| 24 46 14| 13| 4 93| 4 3] 0f -3| -100,0%|
2] 12] 1 0 98 0 6] 5| 15] 7 2) q] 2| -100,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE| 2| 3| 6| 0] 0| 2| 0| of 0| 3| 2 of -2| -100,0%)
38 2 46, 1 20 0 16| 44] 70| 2) 0| 16} 18|
1 0 0 3 7 6 0 2| 0 1 0) o] 6
MACHINEBOUW 0| 4 0 2 10 3 2 1 26 0 6) o] -6| -100,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 81 0] 0] 2| 0| 0| 0| 0f 0] 17 0f 0f 0|
MEUBELINDUSTRIE] 5| 0 0 0 0 0 0 2| 9 0 38 10} 28]  -737%
ANDERE INDUSTRIE 0] 0 0 0 0 1 0 0] 0 0 3g q] 38| -100,0%
REPARATIE EN ONDERHOUD of 0] 0] 0] 0| 0| 0| of 0| 1 0] 6} 6|
o] 0 0 0 0 0 2 o] 0 1 0| o] 0
2| 1 0 2 2 2 0 0| 0 0 0) 1 1
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 0| 0f 0 63 2 1 26 4] 14 5 12| 13| 1 8,3%|
Medische beroepen| 0f 0f 0| 1 0| 0| 3| 0f 0f 2| 0f 0f 0|
0| 0 0 0 0 0 0 0| 0 0 0| o] 0
0| 0 0 60 0 0 0 0| 0 0 0) o] 0
Bouwtechniscl 0| 0| 0 2 2] 1 23 4] 14] 3 12 13) 1 8,3%)
OVERHEID & ONDERWIJS 23] 0] 7| 0] 0| 0| 0| of 0] 4 7| 2] 5| -71.4%
VERENIGINGEN (vakveren 0f 0| 0| 0| 0| 0| 0| 0f 0| 0| 0f of
ANDERE 5| 3 0 0 23 18| 0 0| 1 3 0| 2] 2
ONYOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) of 0] 0| 0| 0| 0] 0| of 0] 0| 0] 0} 0]
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE), 4 5] 0] 47 15 13| 22| 46| 13] 107| 25 E -17|  -68,0%|




GRAYDON

open in business

Aantal faillissementen januari-augustus

Waals-Brabant
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN
TRANSPORT| 9| 4 7 11 9| 8 8| 12 5 E 6| 2| -250%
KLEINHANDEL| 26 22 24, 34 20 28] a1 3 32, 29| 24 -5 -17.2%
GROOTHANDEL 21 25 11 15 7 19| 17| 22 21 15} 4 -1 -73,3%
HANDELSBEMIDDELING| 1 14 7 18 1 9 4 6| 14 E 1 3 a75%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 14 8 3| 9 9 11 5 10 13, 11 4] 7| -63,6%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 33 33 26| 37 47 37| 51 43 56| 48] 38 -12|  -250%
0 fi 0 0 i 0 1 i 0 1 ol 1| -100,0%
SPORT & RECREATIE 1 1 3 1 1 3 2| 1 1 5] 1 -4 -80.0%
0 1 4 4 8| 3 5| 9| 4 6] 4 2| -333%
LAND- en BOSBOUW, 1 fi 1 1 3| 1 2| 3| 1 1 1 [i 0,0%|
VISSERIJ en AQUACULTUUR| 0] 0] 0 0] 0] 0 0] 1 0| 0} 0 0|
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 2| 5| 1 1 4 2| 3] 4 1 0] 0f 0)
0 0 0 0 0 1 0| 2 1 0| 1 1
{OUTINDU: 0 0| 0 1 2 1 0| 0| 0 ol 0| 0
PAPIERINDUSTRIE 0] 1 1 0] 0] 1 1 2| 0 0] 0f 0
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 1 3 1 5 3 8| 1 6 6| 6] 1 -5|  -83,3%
2 2 1 0 1 0 1 2 1 1 0| -1] -100,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 0] 0] 0| 0] 0] 0| 0] 0] 0| 2] 0f 2| -100,0%)
2 2 2 0 1 3 1 0 3 5] 3| 2| -400%
0 0| 0 1 2 1 1 3| 0 2] 1 -1 -50,0%
MACHINEBOUW 1 0] 1 1 0] 0| 1 1 0 0] 1 1
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0 0 0| 0 0 0| 0f 1 0| 0} 0 0|
MEUBELINDUSTRIE 1 1 1 0 4 0| 1 1 1 of 1 1
ANDERE INDUSTRIE 0] 2] 0| 0] 1 2| 2] 3| 0 0] 1 1
REPARATIE EN ONDERHOUD 0 0 0 0 0 0 0| 0 0 1 0| 21| -100,0%
0 1 0 0 0| 0 0| 0| 0 ol ol 0
0 0| 0 1 0| 0 0| 0| 0 ol 0| 0
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 3 6 4 2 6 5| 2| 6 7 18] 7] -11] -61,1%)
Medische beroepen 0| 0| 1 0| 0| 0 0| 0| 1 2] 1 -1 -50,0%
0 0| 0 0 0| 0 0| 0| 0 ol 0| 0
1 1 0 1 1 2 0| 1 3 4 0| 4| -100,0%
2 5 3 1 5 3 2] 5 3 12| 6| -6 -50,0%
OVERHEID & ONDERWIJS [ 0| 1 [ 0| 1 0] 1 2| 1 5 4| 400,0%)
VERENIGINGEN (vakverenigingen, religieuze organisaties...) 0| 1 0 0| 0| 0 0] 1 0 0] 0f 0)
ANDERE 0 2] 0 1 2 2 4 3 1 ol 1 1
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0 0 0| 0 0 0| 0f 0 0| 0} 0 0|
ONBEKENDE AGCTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 9 4 8| 6 4 9| 18] 9 17, 7] 7] 0| 0,0%




GRAYDON
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Potentieel jobverlies januari-augustus

2016
Waals-Brabant -]
72| -11.3%
-10]  -133%
IMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN -2| -100,0%|
1] -440%
50| -36,2%
TRANSPORT 0] 30} 8 22 30 7| 19| 42| 66| 4 15 18| 1 6,7%)
KLEINHANDEL| 29| 20} 321 173 55 54 32] 55| 77] 98 32 17| 15| -46,9%
GROOTHANDEL| 55| 49| 32 39 61 7| 16| 107, 61 79 43) 9] 34| -791%
HANDELSBEMIDDELING| o] 0 10 10 18 15 28] 2] 39] 9 6| 16} 10| 166,7%)
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 2| 13] 12 2| 50 7 12| 4 17} 101 21 [ 13| -61,9%|
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 89 38 107 43 57 128 140 2 62| 160 105 101 4| -38%
0| 0 0 0 0 0 0 0| 0 0 2) o] -2| -100,0%
SPORT & RECREATIE 1 2 6 3 1 0 2 3| 0 0 10 3] 7| -700%
2] 0 0 2 7 5 3 14] 21 4 1 E 3 -27.3%
LAND- en BOSBOUW| 0| 0 0 2 2 3 0 0| 0 2 2) o] 4| 200,0%)
VISSERIJ en AQUACULTUUR 0 0j 0 0 o o 0 0 0 0 0| q] 0
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 2| 7| 32| 0| 2| 28 5| 37| 17| 6| 0] 0f 0|
0| 0 0 0 0 0 0 0| 13] 0 0) 2] 2
OUTIN 2 0| 0 0 0 0 0 6 0| 0 0 0) o] 0
PAPIERINDUSTRIE 0f 0] 1 0] 0| 0| 9| 1 17] 0] 0] 0f 0]
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 6] 0] 4 2| 8| 3| 30| 0f 15} 5| 78] 2] 76| -97.4%|
127, 48| 6 7 0 0 0 334 1 2 0) q] 0
BOUWMATERIALENINDUSTRIE| 3] 0] 0] 0] 0| 0| 0| of 0| 0] 2 of -2| -100,0%)
4] 0 39 37 0 0 28] 2] 0 3 26 o] 26| -100,0%
0| 0 0 0 3 226 15| 4 1 0 1 o] -1| -100,0%
MACHINEBOUW 0| 2| 0 1 0 0 0| 2| 2 0 0) 2] 2
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0f 0] 0] 0] 0| 0| 0| 0f 3] 0] 0f 0f 0|
MEUBELINDUSTRIE 0f 0] 0] 2| 0| 8| 0| 16} 3] 2| 0f 0f 0|
ANDERE INDUSTRIE of 0] 0] 0] 0| 0| 1 2| 5] 0] 0f 2] 2]
REPARATIE EN ONDERHOUD o| 0| 0| 0| 0| 0| o] o| 0 0 2) o] 2| -100,0%
o] 0 4 0 0 0 0 o] 0 0 0| o] 0
0| 0 0 0 2 0 0 0| 0 0 0) o] 0
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 2| 0f 3 21 0 11 107, 0| 9| 6 31 9| 22| -71,0%
Medische beroepen| 0] 0f 0| 2| 0| 0| 0| 0] 0of 2| 5] 0 -5 -100,0%|
0| 0 0 0 0 0 0 0| 0 0 0| o] 0
2| 0 0 0 0 0 104 0| 2 2 6) o] -6| -100,0%
Bouwtech 0| 0| 3| 19 0| 11 3 0| 7] 2 20 9] 11| -550%
OVERHEID & ONDERWIJS of 0] 0] 2| 0| 0| 2| of 0] 4 3] 7] 4| 133,3%)
VERENIGINGEN (vakveren 0f 0| 1 0| 0| 0| 0| 0f 1 0| 0f of 0|
ANDERE 0| 0 2 0 2 5 1 3 3 0 0| o] 0
ONYOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) of 0] 0| 0| 0| 0] 0| of 0] 0| 0] 0} 0]
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE), 8| 20| 47 5| 2| el 76 227| 4 77 7| 190| 183 2614,3%




GRAYDON

open in business

Aantal faillissementen januari-augustus

Henegouwen
TRANSPORT| 21 25 26| 28 28 23] 25| 25 25| 21 13 18| -58,1%|
KLEINHANDEL| 67 78 100] 122 107 120 109 135 141 109 91 -18]  -16,5%
GROOTHANDEL 28 36 27| 43 42 43 a1 35 39| 37| 25 -12]  -32.4%
HANDELSBEMIDDELING| 14 16 29| 24 22 28] 24| 17 28] 30| 19 11| -367%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 13 25 25 24 24 15 24)] 22 23 17] 17 0| 0,0%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 43 51 50| 57 68 65 66| 75 63| 78] 57 =21 -269%
0 2 0 1 1 2 0| 3| 2 1 ol 1| -100,0%
SPORT & RECREATIE 2 4 4 8 4 6 3| 1 10] 8| 4 -4 -50,0%
3| 4 4 5, 6| 5 1 7 9 9] 9| 0 0,0%)
LAND- en BOSBOUW, 1 2 4 4 4 7 2| 1 6 4 el 4| 100,0%|
VISSERIJ en AQUACULTUUR| 0] 0] 0 1 0] 0 0] 0] 0| 0} 0 0|
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 8| 7 10 ] 7 2| 12| 8| 9 [ 5 -1 -16,7%
0 5 1 3 4 3 2| 1 5 3] 0| 3] -100,0%
{OUTINDU: 3| 0| 2 3| 0| 1 3| 0| 3 2] 2| 0 0,0%)
PAPIERINDUSTRIE 0] 0] 0| 0] 0] 0| 1 1 1 1 1 0 0,0%]
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 2 7 3| 6 2 6| 6} 12 7 2] 6 4| 200,0%)
1 2 2 4 1 3 2] 2 2 3] 2| -1 -333%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 1 0] 4 2| 0] 3 3] 3| 3 2] 0f 2| -100,0%)
12 [ 0] 12 7 18] 9| 8 12] 7 0| 7| -100,0%
1 1 1 2 0| 2 0| 2 2 3] 0| 3] -100,0%
MACHINEBOUW 2 0| 1 0 1 0 3| 2 2 2] 2| 0 0,0%|
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0 2 0| 1 1 0| 2] 0 1 1 1 0| 0,0%
MEUBELINDUSTRIE 2 o 0| 2 2 1 1 1 1 1 1 0| 0,0%
ANDERE INDUSTRIE 1 1 1 2| 2| 0| 1 1 2| 1 1 0 0,0%]
REPARATIE EN ONDERHOUD 0 0 0 0 1 0 1 1 4 3] 1 2| -667%
0 0| 0 0 0| 0 0| 0| 1 1 ol -1| -100,0%
2 1 2 0 2 2 1 2 0 2] 1 1| -500%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 3 4 6| 6 8 7 6 10 10, 13 5 8|  -61,5%
0 0| 0 0 0| 1 1 0| 1 1 1 0 0,0%)
0 0| 0 0 0| 0 0| 0| 2 1 0| 1| -100,0%
2 4 4 1 0 0 2| 3 0 2] 1 1| -500%
1 0| 2 5| 8| 5 3] 7 7 9] 3| 6| -66.7%
OVERHEID & ONDERWIJS [ 3| 0| [ 1 1 0] 1 2| 1 2| 1] 100,0%)
VERENIGINGEN (vakverenigingen, religieuze organisaties...) 0| 0| 0 0| 0| 0 0] [ 1 0] 0f 0)
ANDERE 5, 4 5 4 5 4 2| 5 6 4 4 0 0,0%|
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0 0 0| 0 0 0| 0f 0 0| 0} 0 0|
ONBEKENDE AGCTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 20 21 26, 20 26 27, 29| 39 29, 34 26 -8|  -23,5%
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Potentieel jobverlies januari-augustus

2016
Henegouwen [ oo | o | o [ o | o [ oo | ot | o [ [ | oo | e | 5 ] -
1 1 19 8 2176 -964]  -431%
115 60} 42 163 153 162 164 168 201 203 163 148 15| -9.2%
IMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 2| 15} 0] 2| 0| 4 37| 7 0] 12| 2] 13| 11|  550,0%
8| 28] 5 12 16 34 73 47] 61 E2 40) 12} 28| -700%
451 425| 662 618 700) 898 660 551 717| 625 483] 360) -123)  -255%
TRANSPORT 143 48| 70 84 70 139 195 142 51 84 134 40| 94 -701%
KLEINHANDEL| 153 80| 94 182 180 163 200 177 195) 253 343 168 177 -51,6%)
GROOTHANDEL| 97} 67} 109 143 146 117 92| 253 150} 257 302 38} 264  -87.4%
HANDELSBEMIDDELING| 10} 12] 7 57 2 24 45, 38| 48] 30 33 91 58]  1758%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 82} 41 23 28 44 26| 18] 63] 62} 36 15 69) 54| 360,0%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 196 63] 69 135 218 178 210 164 257} 300 269 39| -180]  -66,9%
0| 0 1 0 0 0 1 0| 2 4 2) o] -2| -100,0%
SPORT & RECREATIE 6| 0 2 1 1 5 21 2| 0 9 43 2] 41| -953%
25| 0 0 7 4 1 1 9] 22| 13 15} 2| 154%|
LAND- en BOSBOUW| 0| 0 0 2 5 4] 13] 1 2 15 6] 19| 13]  216,7%|
VISSERIJ en AQUACULTUUR 0 0j 0 0 13 o 0 0 0 0 0| q] 0
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 27| n " 64| 48] 18 7| 2 30| 39| 8] 7] -1 -12,5%
167, 0 331 2 il 38 0 3 54 140 4 o] -4| -100,0%
OUTIN 2 3| 15] 3 2 0 2 0 131 4 10| 6| 150,0%
PAPIERINDUSTRIE 0| 0 0 0 0 0 0 16} 13 2) 1 21| -50,0%
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 11 3] 32 9| 86 2| 4 13] 31 24| 2] 13| 11| 550,0%)
0] 0 9 15 4 1 45, 40] 10} 20 87 1 86| -989%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE| of 0] 0] 39 3| 0| 40 355 2| 4 3] of -3| -100,0%)
71 55| 36 64 137 209 143 68 75| 316 54 o] 54| -100,0%
26| 4 30 2 1 0 10| 0| 37} 2 18 o] 16| -100,0%
MACHINEBOUW 0| 20 0 0 0 2 0 102 38] 3 26 E 21|  -808%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 2| 0] 1 0] 2| 2| 0| 3] 0] 0] 2] 0f -2| -100,0%)
MEUBELINDUSTRIE] 22| n 0 0 4 10] 1 2| 0 1 3| 1 2| -667%
ANDERE INDUSTRIE 3] 0] 0] 0] 3| 4 0| 2| 2| 4 0f 2] 2]
REPARATIE EN ONDERHOUD o| 0| 0 0 0 0 0 5| 1 42 1 2] 9| -81,8%
o] 0 0 0 0 0 0 o] 0 1 0| o] 0
1 7 0 2 0 3 7| 2| 2 0 3 62} 59| 1966,7%)
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 6| 3| 2 4 19| 9 44 4] 4] 27, 24| 19| -5|  -208%
Medische beroepen| 0] 0f 0| 0| 0| 0| 2| 0] 0of 0| 1 19| 18| 1800,0%|
0| 0 0 0 0 0 0 0| 0 4 0| o] 0
2| 2 2 2 2 0 0 0| 2 0 o] -4| -100,0%
Bouwtech 4] 1 0 2 17 9 42 4] 2 23 19 0] 19| -100,0%
OVERHEID & ONDERWIJS of 0] 17 0] 0| 2| 3] of 2| 2| of -2| -100,0%)
VERENIGINGEN (vakveren 0f 0| 0| 0| 0| 0| 0f 0| 13| 0f of 0|
ANDERE 2| 0 7 6 10 44 9 0| 5 170 17 3] 14| -824%
ONYOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) of 0] 0| 0| 0| 0] 0| of 0] 0| 0] 0} 0]
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 10] 14] 3 17 60 32| 93] 181 99| 100 122 36| 36| -29,5%




GRAYDON

open in business
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2016
Namen BRI IR I e A
0 10 19 1 241 -6 -2,3%)
44 32| 33 41 37| 42| -4 -8,0%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 1 J 0, 0,0%]
60,0%
-15]  -22.7%
TRANSPORT] 7 6 4] 9 1 4] 15| 6 16, 6) 10j 4| 667%
KLEINHANDEL 30] 27| 24 30] 42| 44] 40} 43| 39 41 30j -] -268%
GROOTHANDEL| 13] 1 15 9 18| 16, 8 6 9 1 12] 1 9.1%
HANDELSBEMIDDELING 4| 8| 3| 11 8| 6 5] 4 6 6] E 2| 33,3%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 10 12 11 11 10 6| 4] 5 8| 12 11 -1 -8,3%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 19| 21 18 20| 30| k1l 27| 23] 35 24| 27} 3 12,5%
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 1 1
SPORT & RECREATIE 0 2 2 3 4] 2 1 1 3 6) 2| -4 -66,7%
4 2 3 4 4] 1 4 1 1 2) 2) 0 0,0%
LAND- en BOSBOUW 3 2 3 2 3 4] 5 1 4] 3| 1 2| -66,7%
VISSERIJ en AQUACULTUUR| 0] 0] 0 1 0] 0 0] 0] 0| 0} 1 1
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 4 3| 3 5| 3| 6 2] 6| 2| 3] 3] 0) 0,0%
0 0 1 0 0 2 0 0 0 0 1 1
{OUTINDU: 4 0 1 0 0 0 0 1 1 1 0) -1 -100,0%
PAPIERINDUSTRIE 0] 0] 0| 0] 0] 0| 0] 0] 0 0] 0f 0
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 1 0 3| 2 3 3| 1 5 3 6] 6 0 0.0%
1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 0] 0] 0| 1 0] 0| 4 0] 2| 0] 0f 0)
4 5 3 2 4 1 2 4 [ 4 0) -4 -100,0%
0 0 0 5 0 1 2 1 0 o) 1 1
MACHINEBOUW 2| 0] 0| 2| 0] 1 0] 1 0 0] 0f 0
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0 0 0| 0 0 0| 0f 0 0| 0} 1 1
MEUBELINDUSTRIE 0 1 0 0 1 0 0 2 1 2) 0) -2| -100,0%
ANDERE INDUSTRIE 2| 0] 0| 0] 0] 1 1 0] 0 0] 2] 2
REPARATIE EN ONDERHOUD 1 1 0 0 0 0 0| 0 0 1 0) -1) -100,0%
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 0) 0
0 0 1 2 0 0 1 0 0 o) 0| 0
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 3 4 2| 5 3 7 5 0 1 3| 6 3| 100,0%)
Medische beroepen 0| 0| 1] 0| 0| 1] 1 0| 1] 0] 1 1
0 0 0 1 0 0 0 0 0 o) 0| 0
2 2 1 3 2 3 1 0 0 0 1 1
he beroepen 1 2| 1 1 1 4 3] 0| 1 3 4 1 33,3%
OVERHEID & ONDERWIJS 1 1 0| 1 2| 0| 2| 0| 0| 0] of 0
VERENIGINGEN (vakverenigingen, religieuze organisaties...) 0| 0 0| 0| 0 0] [ 0 0] 0f 0)
ANDERE 3 2 1 1 1 1 3 1 1 o) 1 1
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0 0 0| 0 0 0| 0f 0 0| 0} 0 0|
ONBEKENDE AGCTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 7| 6 18 1 6 8| 17| 16 12 5 20) 15| 300,0%
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2016
Vs ®
Namen "
58] -11,1%
13| -157%
IMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 0f 0|
5| 833%
2 1,2%)
TRANSPORT 20} 20} 6 24 4 36) 15 7] 0 23 32 17| 15| -46,9%
KLEINHANDEL| 354 34] % 63 42 45, 70 44] 62| 32 53 66} 13]  245%)
GROOTHANDEL| 5] 9 12 33 14 20| 25| 4] 5 38 50 25) 25| -50,0%
HANDELSBEMIDDELING| 8] 23] 2| l 6| 28] 10| 0| 4] 7] 3| 75,0%)
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 10} 4 El 20 48 18] 7 7 5 E:l 13 5 -8  -61,5%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 24] 15| 15 1 16 49 33 4] 112] 3% 33 23} 10| -303%
0| 0 0 0 0 0 0 0| 0 0 0) 1 1
SPORT & RECREATIE 0| 0 7 6 1 23] 1 2| 0 2 18 2] -14]  -875%
1 0 3 1 3 2 0 2] 2 3 4 2] 2| -500%
LAND- en BOSBOUW| 0| 4 2 2 2 4] 8| 3] 0 0 2) o] 2| -100,0%
VISSERIJ en AQUACULTUUR 0 0j 0 0 o o 0 0 0 0 0| 2] 2
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID of 4 8| 3] 21 12 12 1 9| 8| 8] 4 -4|  -50,0%)
0| 0 0 0 0 0 0 0| 0 0 0) o] 0
OUTIN 2 0| 15] 0 13 0 0 0 0| 2 3 2) o] 2| -100,0%
PAPIERINDUSTRIE 0f 0] 0] 0] 0| 0| 0| 0f 0] 0] 0] 0f 0]
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 0f 0] 0] 4 0| 8| 8| 0f 9] 2| 5| 18] 11| 220,0%)
9] 6 0 0 0 0 0 0] 0 0 0) q] 0
BOUWMATERIALENINDUSTRIE| of 0] 0] 0] 2 0| 0| 27| 0| 7| 0f of [
10} 1 6 9 2 41 1 o] 4 184 5 o] -5| -100,0%
0| 0 0 0 25 0 0 6| 3 0 0) 17} 17|
MACHINEBOUW 0| 4 0 0 21 0 0 0| 2 0 0) o] 0
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0f 0] 0] 0] 0| 0| 0| 0f 0] 0] 0f 1 1
MEUBELINDUSTRIE 0f 0] 0] 0] 0| 2| 0| 0f 2] 0] 0f 0f 0|
ANDERE INDUSTRIE of 0] 0] 0] 0| 0| 21 of 0] 0] 0f 4 4
REPARATIE EN ONDERHOUD of 2| 19 0] 0| 0| 0| of 0| 0] 0] 0f 0|
o] 0 0 0 0 0 0 o] 0 0 0| o] 0
0| 0 0 2 0 0 0 0| 0 0 0) o] 0
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 3| 3| 5 0 36 4 5 30| 0f 0 1 4 3| s000%
Medische beroepen| 0f 0f 0| 0| 0| 0| 0| 0f 0f 0| 0f 0f 0|
0| 0 0 0 0 0 0 0| 0 0 0| o] 0
2| 3 1 0 1 2 3 0| 0 0 0) o] 0
Bouwtech 1 0 4 0 35 2 2 30} 0 0 1 4 3| 300,0%|
OVERHEID & ONDERWIJS of 0] 0] 0] 0| 0| 0| of 0] 0] 0f of 0|
VERENIGINGEN (vakveren 0f 0| 0| 0| 0| 0| 0| 0f 0| 0| 0f of 0|
ANDERE 0| 2 0 0 0 12| 0 14] 0 0 0| o] 0
ONYOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) of 0] 0| 0| 0| 0] 0| of 0] 0| 0] 0} 0]
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE), 2| 2| 16 16 7| 4 8| 67} 250] 96 36 16} -20|  -556%|
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Luik
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN
TRANSPORT] 18] 16| 17, 22) 28| 32 29| 33| 19, 24] 14] -10|  -41,7%
KLEINHANDEL 78 7 73] 97, 93] 100] 38| 94 115] 101 99) -2 -2,0%
GROOTHANDEL| 37, 33| 22 34 29) 24 27| 22| 32 28] 23] -5 -17.9%
HANDELSBEMIDDELING| 5 5 7| 22) 12| 18, 19| 22 23 18] 9] 1 5,6%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 22 18 19, 16 25 23 15| 18 20, 32 18 -14|  -43,8%)
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 43 35 51 45 62| 55 61 65| 65 78] 49| -29)  -37.2%
0 0 1 0 0 0 2 1 3 3| 2| 1| -333%
SPORT & RECREATIE 4 6 1 6 4] 3 3 3 6 4 2| -2 -50,0%
12| 4] 1 6 8 3 1 10| 12 1 9| 2| -182%
LAND- en BOSBOUW 5 3 4] 4 2 5 4 10| 1 6) 5| ) -167%
VISSERIJ en AQUACULTUUR| 0] 0] 0 0] 0] 0 0] 0] 0| 0} 0 0|
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID n 8| 7 9| 7 8 n 17| 10 [ E 2| 33,3%
0 0 1 3 1 1 3 1 3 1 1 0 0.0%
{OUTINDU: 1 1 3 3 4] 2 1 2 3 1 1 0 0,0%
PAPIERINDUSTRIE 1 1 0| 1 0] 0| 0] 0] 2 0] 1 1
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 8 1 4 7| 10 8| 9| 7 6| 3] 5| 2| 66,7%
0 1 2 1 2 2 1 1 1 1 3] 2| 200,0%)
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 4 0] 2| 1 0] 1 2] 1 5 1 2] 1] 100,0%)
6 7| 5 5 12| 10 9 15| 11 14] 6| -8 -571%
0 0 1 3 1 1 2 3 0 o) 0) 0
MACHINEBOUW 1 1 1 1 3| 1 1 1 0 0] 0f 0
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0 0 0| 0 1 0| 0f 0 1 0} 1 1
MEUBELINDUSTRIE 1 2 2 3 2 2 1 1 1 1 0) -1] -100,0%
ANDERE INDUSTRIE 1 2] 1 0] 1 1 1 0] 1 2] 1 al -50,0%
REPARATIE EN ONDERHOUD 0 1 0 0 1 0 0| 2 4 4 1 -3 -750%
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 0) 0
0 2 1 1 1 0 0 0 1 1 2] 1| 100,0%)
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 8 5 4 8 4 8| 7| 6 4 12 5 7|  -58,3%
Medische beroepen 0| 0| 1] 1 0| 1 1 0| 1] 0] 1 1
0 0 0 0 0 0 0 0 0 o) 0| 0
3 3 0 1 1 0 5 1 0 5 0) -5 -100,0%
he beroepen 5| 2| 4 6| 3| 7| 1 5 4 7| 4 -3| -42.9%
OVERHEID & ONDERWIJS 1 2| 1 2| 0| 0| 0] 2| 3 1 2| 1] 100,0%)
VERENIGINGEN (vakverenigingen, religieuze organisaties...) 1 0 0| 1 0 0] [ 1 0] 0f 0)
ANDERE 5 3 2 7| 8 9 7| 7| 2) g| 6| 300,0%)
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0 0 0| 0 0 0| 0f 0 0| 0} 0 0|
ONBEKENDE AGCTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 35 22 24 21 21 33 39| 45 60 48] 40 -8 -167%




GRAYDON

open in business

Potentieel jobverlies januari-augustus

. 2016
Vs ®
Luik e
61 -41%
59| -22,0%
IMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 3|
2 59%)
88| -268%
TRANSPORT 66| 78| 73 2% 82 75 224 199 137} 33 21 68} 47| 2238%
KLEINHANDEL| 105 95| 81 116 140 172 166 157 133] 202 160 178) 18 11,3%|
GROOTHANDEL| 54 75| 51 47, 103 44 62| 38} 30} 74 33 45| 12 364%
HANDELSBEMIDDELING| 8| 6 2) 2) 37 8 13] 12] 20} 4 35 13} 22|  -62,9%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 18] 21 " 20 13 76 32| 33 36| 24 92) 24) 68|  -73,9%|
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 79| 165) 38 93 122 130 141 62| 137} 9% 104 93} 1] -106%
0| 0 0 0 0 0 0 0| 2 0 4 o] -4| -100,0%
SPORT & RECREATIE 0| 9 2 0 10 6 0 3| 4 2 17 241 224| 1317,6%
7| 4 2 0 13 44 4] 7| 8 4 1 o] -5  -455%
LAND- en BOSBOUW| 0| 6] 0 0 13 2 6 7| 6 2 6] 12} 6] 100,0%|
VISSERIJ en AQUACULTUUR 0 0j 0 0 o o 0 0 0 0 0| q] 0
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 63| 10| 13| 79 30| 29 66 69 20| 36| 17| 17] 4 0,0%)
0| 0 0 2 4 0 4 0 3 2) 1 41| -50,0%
OUTIN 2 0 38 0 2 2 4] 0| 6 14 2] 12| -857%
PAPIERINDUSTRIE 1 33} 26 0] 180] 0| 0f 2| 0] 2] 2|
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 10} 1 1 4 5| 100| 7 48] 18] 8| 2] 14] 12| 600,0%)
14] 0 2 3 3 3 0 4 0 0) 5] 5
BOUWMATERIALENINDUSTRIE| of 3| 0] pul 39 0| 6| 24] 1 12 2 of -2| -100,0%)
18] 15| 6 2) 37 107 221 1 60} 187 61 129 68)  111,5%
0| 0 0 2 47 0 0 1 35| 0 0) o] 0
MACHINEBOUW 96 0| 0 27 2 71 2 1 0 0 0) o] 0
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0f 0] 0] 0] 0| 14] 0| 0f 0] 140] 0f 2] 2|
MEUBELINDUSTRIE] 0| 0 3 5 9 2 1 6] 2 2 2) q] 2| -100,0%
ANDERE INDUSTRIE 0] 1 0 0 0 3 0 2] 0 1 39 q] 39| -100,0%
REPARATIE EN ONDERHOUD 14 0| 0 0 0 0 0 0| 0 2 3] 10} 7| 233,3%
o] 0 0 0 0 0 0 o] 0 0 0| o] 0
4 0 2 0 0 2 0 0| 0 2 0) 3] 3
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 2| 4] 3 4 8 3 9 0| 0f 23 33| 4 29|  -87,9%
Medische beroepen| 0f 0f 0| 0| 2| 0| 0| 0f 0f 0| 0f 0f 0|
0| 0 0 0 0 0 0 0| 0 0| o] 0
0| 0 3 0 2 0 0 0| 0 0 7 o] 7| -100,0%
Bouwtech 2| 4] 0 4 4 3 9 0| 0 23 2 4 22|  -846%
OVERHEID & ONDERWIJS of 0] 7| 2| 2| 0| 0| of 0] 7| 0f 3| 3|
VERENIGINGEN (vakveren 0f 0| 0| 0| 0| 2| 0| 0f 0| 0| 0f of 0|
ANDERE 3 2 2 4 2 60| 5 55| 2 25 3 13} 10|  333,3%)
ONYOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) of 0] 0| 0| 0| 0] 0| of 0] 0| 0] 0} 0]
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 62] 31 12 81 1 22| 48 78| 101 188 202 59| 143 -70,8%




GRAYDON

open in business

Aantal faillissementen januari-augustus

Luxemburg
8
0]
3
5
TRANSPORT| 4| 3| 2| 5| 0| 4 2] 2| 4 3 2| 1|  -33,3%
KLEINHANDEL 17 10 10 17 19 13 15 20 20 19) 15 -4 -21,1%
GROOTHANDEL 5 5 3 1 4 3 4 3 1 7] 3 -4 -57,1%
HANDELSBEMIDDELING 0 2 1 1 2 1 1 2 1 ol 1 1
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 4] 4 4 2 3 3| 1 4 7 3] 4] 1 33,3%|
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 5 2 3 4 8 8 2] 13 3 g 4 -4 -50,0%
0] 0] 0 0] 0| 0 0| 0| 0 0] 0f 0
SPORT & RECREATIE 0 3 0 0 1 1 2| 2 1 3] 1 2| -66,7%
1 0 [i 0 2 3 1 0 [i 2] 1 -1 -50,0%
LAND- en BOSBOUW| 5| 5| 6 4| 7 3| 1 5| 4 [d 1 -5 -83,3%
VISSERIJ en AQUACULTUUR| 0] 0] 0 0] 1 0 0] 0] 0| 0} 0 0|
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 1 0 [i 1 2 [i 4 2 [i 2] 0 2| -100,0%|
0 0 0 0 0 0 0| 0 0 0| 0 0
{OUTINDU: 0 0 2 3 1 2 1 0 1 ol 1 1
PAPIERINDUSTRIE 0 0 0 0 0 0 0| 0 0 il 0 0
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 0 2 0| 1 0 1 1 0] 1 0] 0f 0
3 1 [i 1 0 [i 1 0 [i ol 0 0
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 0 0 0 0 0 0 0| 1 0 il 0 0
1 0 1 1 1 0 0| 2 2 0| 1 1
0 1 [i 0 0 [i i 0 [i ol 0 0
MACHINEBOUW 0 0 0 0 0 0 0| 0 0 il 0 0
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0 0 0| 0 0 0| 0f 0 0| 2| 0 -2| -100,0%
MEUBELINDUSTRIE 0 o 1 0 o 0| 1 1 0| of 0 0|
ANDERE INDUSTRIE 0 0 1 0 0 0 0| 0 0 il 1 1
REPARATIE EN ONDERHOUD 0 0 0] 0 0 1 1 0 0 1 0 -1 -100,0%)
0 0 [i 0 0 [i fi 0 [i ol 0 0
0| 0] 0 0| 0| 0 0| 1 0 0] 1 1
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 3 1 0| 1 1 0| 2| 1 0| 0f 0 0|
1 0 [i 0 0 [i fi 0 [i ol 0 0
0| 0] 0 0| 0| 0 0| 0| 0 0] 0f 0
1 0 0 1 1 0 0| 1 0 0| 0 0
1 1 [i 0 0 [i 2] 0 [i ol 0 0
OVERHEID & ONDERWIJS 0 0 0 0 0 0 o 1 1 ol 9 0
gen, religieuze org e 0 0 0 0 0 0 0| 0 0 0] 0 0
0| 0] 0 1 1 0 0| 0| 2 0] 1 1
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0 0 0| 0 0 0| 0f 0 0| 0} 0
ONBEKENDE AGCTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 2 4 1 3 5 0| 2] 1 4 5 6 1 20,0%|




GRAYDON

open in business

Potentieel jobverlies januari-augustus

2016
Vs ®
Luxemburg o
48] -52.8%
8| -143%
IMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 0|
8| -90,0%
16| -340%
TRANSPORT 2| 170} 4 0 10 0 1 0| 2 1 2 2] 24]  -923%
KLEINHANDEL| 28] 13] 3 20 40 48, 12] 14] 33] 32 37 E 34|  -91,9%
GROOTHANDEL| 3] 8 2 8 0 2 1 2] 4 2 22 o] 22| -100,0%
HANDELSBEMIDDELING| 2| 0| 1 0| 2| 2| 0| of 2| 0| [ 2| 2|
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 12 12] 4 5| 4 3| 3| 0f 4 7 & 20} 12| 150,0%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN of 7 7 kel 4 9| 8| of n kel 40| 17] -23| -57,5%|
0| 0 0 0 0 0 0 0| 0 0 0) o] 0
SPORT & RECREATIE 0| 0 3 0 0 0 2 0| 0 1 2) 0] 2| -1000%
2] 2 0 0 0 4] 2 1 0 0 0) q] 0
LAND- en BOSBOUW| 5] 0 0 10 1 5 2 2] 2 4 32 2] 30| -938%
VISSERIJ en AQUACULTUUR 0 0j 0 0 o 1 0 0 0 0 0| q] 0
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 2| 0| 0| 0| 2| 4 0| 3] 44 0| 0] 0f 0|
0| 0 0 0 0 0 0 0| 0 0 0) o] 0
OUTIN 2 1 0 0 21 4 3 1 0| 0 5 0) 2] 2
PAPIERINDUSTRIE 0f 0] 0] 0] 0| 0| 0| 0f 0] 0] 0] 0f 0]
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 0f 0] 2| 0] 0| 0| 2| 0f 0] 0] 0] 0f 0]
0] 42| 0 0 1 0 0 2] 0 0 0) q] 0
BOUWMATERIALENINDUSTRIE| of 0] 0] 0] 0| 0| 0| of 0| 0] 0f of 0|
22| 0 0 0 2 5 0 o] 1 7 0| o] 0
0| 0 16 0 0 0 0 0| 0 0 0) o] 0
MACHINEBOUW 0| 0| 0 0 0 0 0| 0| 0 0 0) o] 0
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0f 0] 0] 0] 0| 0| 0| 0f 0] 0] 0f 0f 0|
MEUBELINDUSTRIE 0f 0] 0] 5| 0| 0| 0| 0f 2] 0] 0f 0f 0|
ANDERE INDUSTRIE of 0] 0] 7| 0| 0| 0| of 0] 0] 0f af 0]
REPARATIE EN ONDERHOUD of 0] 0] 0] 0| 0| 0| 30} 0| 0] 0] 0f 0|
o] 0 0 0 0 0 0 o] 0 0 0| o] 0
0| 0 0 0 0 0 0 0| 0 0 0) o] 0
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 2| 0f 1 0 2 1 0 6| 0f 0 0 0| 0
Medische beroepen| 0f 0f 0| 0| 0| 0| 0| 0f 0f 0| 0f 0f 0|
0| 0 0 0 0 0 0 0| 0 0 0| o] 0
2| 0 0 0 2 1 0 0| 0 0 0) o] 0
Bouwtech 0| 0| 1 0 0 0 0 6| 0 0 0) 0] 0
OVERHEID & ONDERWIJS of 0] 0] 0] 0| 0| 0| of 2| 0] 0f of 0|
VERENIGINGEN (vakveren 0f 0| 0| 0| 0| 0| 0| 0f 0| 0| 0f of 0|
ANDERE 0| 0 0 0 2 0 0 0| 0 2 0| 2] 2
ONYOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) of 0] 0| 0| 0| 0] 0| of 0] 0| 0] 0} 0]
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE), 0f 0] 35 0] [ 10| 0| 2| 0] 2| 2 3| 1 50,0%|
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open in business

Bedrijven met het grootste banenverlies (top 50)

TOP 50 NAAM BEDRIJF DATUM PC GEMEENTE VE?;‘;EEN
1| TRUVO BELGIUM 29/6/2016 2600 BERCHEM (ANTWERPEN) 540
2 |ALLEVENTS 02/5/2016 a1 NEUVILLE-EN-CONDROZ 241
3 |DoD 1210 SINT-JOOST-TEN-NODE 229
4 |DIENSTENBEDRIJF ZUID-WEST 29/2/2016 1300 WAVRE 179
5 |OPTIMA BANK - OPTIMA BANQUE 15/6/2016 9000 GENT 150
6 |RAAMFABRIEK VLIEGHE 04/4/2016 8500 KORTRIWK 131
7 |VLMAIRLINES 22/6/2016 2100 DEURNE (ANTWERPEN]) 127
8 |ENGINEERING STEEL BELGIUM 271412016 4100 SERAING 122
9 |IMTECH TRAFFIC & INFRA 01/2/2018 9031 DRONGEN 106
10 |BOUWCENTRALE MODERN 121112016 9900 EEKLO 97
11__|MICROFIBRES EUROPE 16/3/2016 9270 LAARNE 83
12 |BISCUITS BOFIN 27/6/2018 2580 PUTTE 82
13 |PROJECTWISE 221312016 1831 DIEGEM 79
14 [INTER PLUS BATIR 30/5/2016 6040 JUMET (CHARLEROI) 75
14 |Z&ZCONSTRUCT 16/2/2016 9999 0 75
14| CHAMPIGNONCUL TUUR JAGERSBORG 171312016 3680 MAASEIK 75
14__|AUXILIUM SERVICES 02/5/2016 1050 ELSENE 75
18 | TISSAGE DE KALKEN 9270 LAARNE 63
19 |PPZ 30/5/2016 8540 DEERLIJK 62
19 |WASTE OIL SERVICES 141112016 7334 SAINT-GHISLAIN 62
21| SUNNYLAND DISTRIBUTION 21/6/2016 2300 TURNHOUT 56
21 |PETILLION 03/5/2016 8900 IEPER 56
23 |BE-SERVICES 09/5/2016 4031 ANGLEUR 55
24 |ARO 10/6/2016 2390 MALLE 53
75 |PRIMERO 24/6/2016 9080 LOCHRISTI 51
% |MEFIL 30/3/2016 3680 MAASEIK 46
21 |INALCO 121112016 9160 LOKEREN 44
% |SDR&L 06/6/2016 1190 VORST 43
8 | TUINEN DESCAMPS 08/7/2016 8510 KORTRWK 43
30 |GATEWAY 3550 HEUSDEN-ZOLDER 42
31__|CREATION PROJECTS 23/8/2016 1030 SCHAARBEEK 40
31 |WASSERIW-WERKKLEDIJ MODERNA 25/2/2016 9500 GERAARDSBERGEN 40
33 |ADRIA CLEANING 11/2/2016 3061 LEEFDAAL 37
3 |BRIOTHERM 07/6/2016 2550 KONTICH 36
35 |ETOILE 06/6/2016 1030 SCHAARBEEK 35
15 |B.S 291212016 1000 BRUSSEL 35
35 |BRANCH4 22/8/2016 1070 ANDERLECHT 35
3 |FILIPO 26/4/2018 9000 GENT 35
35 |MULTIJET CLEAN 290712016 1000 BRUSSEL 35
35 _|HERMANS CAROLINE 17/3/2016 9000 GENT 35
35 |M.J.EUROPE 22/8/2016 1000 BRUSSEL 35
35 |RNB CONCEPTION 29/1/2016 7971 BELOEIL 35
35 |RG CONSTRUCT 04/4/2016 5000 NAMUR 35
35 |VIP GROEP 08/3/2016 9000 GENT 35
35 |HALLO TAXI 30/5/2016 2800 MECHELEN 35
35 _|ZUCCHERO 15/2/2016 1190 VORST 35
35 |RLE & PARTNERS 23/5/2016 10850 ELSENE 35
43 |METROPOLE 2900 SCHOTEN 34
49 |NAZAR INFRASTRUCTUUR 20/6/2016 9160 LOKEREN 33
50 |APC [ 3132016 | 2018 ANTWERPEN 31

Opm.: potentieel verloren jobs worden berekend op basis van de laatst gepubliceerde jaarrekening of RSZ-gegevens van de failliete entiteit.
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open in business

Over Graydon

Het handelsinformatiekantoor Graydon Belgium nv is in Berchem gevestigd en vormt een ploeg van 100
medewerkers. Dankzij een dagelijkse gedetailleerde opvolging houdt het bedrijf een reusachtige databank up-to-
date, gevoed met gegevens over alle in Belgié gevestigde bedrijven, inclusief eenmanszaken en andere
economische entiteiten.

Hiermee ontwikkelt Graydon Belgium nv modellen die zowel risico's als groeikansen van ondernemingen tot
uitdrukking brengen. Zo rapporteert de studiedienst van Graydon Belgium nv macro-economische tendensen en
onderhoudt het bedrijf intensieve banden met diverse offici€le instanties.

Graydon Belgium nv richt zich vooral op het bedrijfsleven. Dankzij de databank kent elke geinteresseerde de
evoluties binnen elk individueel bedrijf. We bieden analyse-instrumenten aan die de rentabiliteit van zowel
marketing- als verkoopstructuren actief ondersteunen. Graydon Belgium nv tekent voor de inbouw van
beslissingssystemen op maat waarmee men de juiste zakenrelaties opspoort, accepteert en opvolgt.

Contact algemeen: 03 280 88 00- info@graydon.be


mailto:info@graydon.be

